
19 września br. w godzinach 10 – 16 wystarczy 
przynieść na bialski Plac Wolności 5 kg makulatury, 
by otrzymać w zamian wybraną przez siebie 
sadzonkę drzewka liściastego. Zachęcamy już teraz 

do gromadzenia niepotrzebnych zeszytów, szpargałów 
i starych gazet. Najmłodszych zbieraczy czeka moc 

dodatkowych atrakcji, a najlepsze klasy oraz zwycięską szkołę – 
nagrody!
d
nagrody

RUSZAMY!!!
JUŻ 19 WRZEŚNIA

ODBĘDZIE SIĘ III EDYCJA
NASZEJ AKCJI

MAKULATURA NA DRZEWO
WIĘCEJ NA STR. 3
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TRZEBA BARDZO 
CHCIEĆ I BARDZO SIĘ 
STARAĆ
biała podlaska | 5

Chcieć i starać się, czyli 
pracować, to recepta na 
sukces Kasi Sawczuk, z po-
wodzeniem występującej 
na estradzie, scenie i pla-
nie filmowym. Nie prze-
brzmiały jeszcze echa jej 
sukcesu w czwartej edycji 
The Voice of Poland, gdzie 
zajęła drugie miejsce, a od 
7 września będziemy oglą-
dać ją w serialu „Czas ho-
noru. Powstanie”.

NAJWIĘKSZY SUKCES 
„CHWILKI”
biała podlaska | 6

Z XXII międzynarodowego festiwalu sztuki dla dzieci i mło-
dzieży, który odbywał się w Słonecznym Brzegu (Bułgaria) 
dziewczęce trio „Chwilek” wróciło z Grand Prix, a w konkur-
sie indywidualnym Aleksandra Smerachańska i Julia Troja-
nowska wyśpiewały ex aequo drugą nagrodę.

POMÓC UCZNIOM, 
DOCENIĆ NAUCZYCIELI
biała podlaska | 5

- Po zwycięskich wyborach samorządowych zastopujemy złą 
tendencję polegającą na bezzasadnym, bezmyślnym likwi-
dowaniu naszych szkół. Przy mądrym zarządzaniu fundu-
sze uda się wygospodarować. Najlepszym tego przykładem 
jest właśnie świetnie funkcjonująca szkoła w Sielczyku– po-
wiedział Dariusz Stefaniuk, podczas inauguracji roku szkol-
nego w tej placówce. 

Przynieś 5 kg makulatury
Odbierz swoje drzewko

ZAPŁACIMY
ZA BŁĄD
LUDZI CZAPSKI EGO

biała podlaska | 4
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350 tysięcy złotych musiał zapłacić bialski magistrat za błędy przy 
przetargu na budowę al. Solidarności. Nieprawidłowości wykryła 
kontrola Urzędu Marszałkowskiego. Kara jeszcze bardziej uszczupli 
dziurawy budżet Białej Podlaskiej. Ludzie prezydenta Andrzeja 
Czapskiego nie mają jednak sobie nic do zarzucenia.
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Masz problemy finansowe lub potrzebujesz porady prawnej?
Oferujemy:

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego
21-500 Biała  Podlaska, ul. Francuska 136,  tel. (83) 411 10 47

 email: odfik-bialapodlaska@skef.pl     www.skef.pl

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

UWAGA

nie udzielamy kredytów 

i pomocy finansowej

DYŻUR DZIENNIKARSKI: poniedziałek – piątek 8.00-16.00 tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13
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Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

myśl zasady, że każda pliszka 
swój ogonek chwali, zachę-
cam Czytelników „Tygodnika 
Podlaskiego” (i to nie tylko 

Radzyniaków!) do regularnego wcho-
dzenia na stronę www.RadzynINFO.pl 
nie tylko dlatego, że od czasu do czasu 
ukazują się tam moje teksty. Strona, po 
wakacyjnej przerwie techniczno-admini-
stracyjnej, ruszyła na nowo – z zupełnie 
nowym wyglądem i funkcjonalnością 

RadzynINFO 
po nowemu
godną XXI wieku. RadzynINFO to wspólne 
dzieło środowisk skupionych wokół Sto-
warzyszenia RADZYŃ i Radzyńskiego 
Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych. 
Informuje o lokalnych wydarzeniach 
i prezentuje wartości, nazwijmy to, kon-
serwatywne. Dużo tu dobrych felietonów, 
kultury, historii, spraw Kościoła. Tak to już 
w Polsce jest, że tego typu portale mają 
też pewien krąg  nienawistników. Zachę-
cam, żeby RadzynINFO porównać z ich 
produktami w internecie czy na papierze. 
I wyciągnąć wnioski.

na zdrowy rozum

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

Sierpień, który zmienił Polskę i świat

Stefaniuk na luzie, Czapski na sztywno
Największe poczucie humoru ma potrafi ący śmiać się z samego siebie.

biała podlaska

Skromna acz podniosła uroczystość 
odbyła się 31 sierpnia br. pod obeli-
skiem przy ul. Warszawskiej, upamięt-
niającym Niezależny i Samorządny 
Związek Zawodowy „Solidarność”, 
w 34 rocznicę zakończenia sierpnio-
wych strajków 1980 r., zapoczątkowa-
nych miesiąc wcześniej w Świdniku 
i Lublinie. 
34 lata temu w Stoczni Gdańskiej po-
rozumienie o zakończeniu strajków 
podpisał z delegacją rządową Między-
zakładowy Komitet Strajkowy, repre-
zentujący ponad 700 zakładów pracy. 
Strajki, które wówczas ogarnęły cały 
kraj, zapoczątkowały upadek komu-
nizmu nie tylko w Polsce, ale i w więk-
szości państw tzw. Bloku Wschodniego.
Po rocznicowej mszy św. w kościele pw. 
Wniebowzięcia NMP przy ul. Długiej 
pod obeliskiem przy ul. Warszawskiej 
kwiaty złożyły związkowe delegacje, 
białczanie, prezydent miasta oraz se-
nator Grzegorz Bierecki.
 – Mam nadzieję, że kolejną rocznicę 
nie tylko „Solidarność”, ale i wszyscy 
Polacy obchodzić będą w innych na-
strojach, ponieważ rząd PiS zmieni 
ustawy godzące w ludzi pracy – stwier-

biała podlaska

Prezydent Białej Podlaskiej najwidocz-
niej nie posiadł tej umiejętności. Nie 
chciał wylać na siebie kubła zimnej 
wody, choć gest ten na całym świecie 
jest dziś wyrazem solidarności z cho-
rymi na stwardnienie zanikowe boczne 
(ALS). 
Ice Bucket Challenge to inicjatywa wy-
myślona w USA. Chodzi o to, by w pro-
sty, dowcipny sposób nagłośnić pro-
blem ludzi żyjących ze stwardnieniem. 
Wylanie na siebie kubła lodowatej 
wody ma dać podobne odczucie zdrę-
twienia, jakie odczuwają chorzy – to 
wyraz wsparcia i solidarności z cierpią-
cymi. Filmy z ludźmi oblewającymi so-
bie głowę wodą z lodem zdobyły sztur-
mem internet, do akcji przyłączyły się 
wybitne osobistości świata polityki, 
kultury czy biznesu. Nie wahali się oni 
na chwilę zrezygnować z powagi, by 
wesprzeć szczytny cel. Poza zwiększe-
niem świadomości na temat ALS akcja 
ma wymiar charytatywny – uczestnicy 
wpłacają określoną kwotę na rzecz fun-
dacji pomagających chorym.
Ice Bucket Challenge dotarło do Białej 
Podlaskiej. Jednym z nominowanych 
do udziału w akcji został Dariusz Ste-
faniuk, wiceprzewodniczący rady mia-
sta i kandydat w nadchodzących wybo-
rach prezydenckich. 
– Polityk powinien dbać o powagę, to 

dził w trakcie uroczystości senator 
Grzegorz Bierecki. 
Poparł również apel Mariana Kwiat-
kowskiego, uhonorowanego tytułem 
„Zasłużony dla Miasta”, o masowy 
udział w nadchodzących wyborach 

samorządowych. 
 – Z największą radością włączę się 
w akcję propagującą udział w wybo-
rach samorządowych – zapowiedział 
senator z Podlasia.

W

Kabareton w Białej
biała podlaska

Kabaret Moralnego Niepokoju, Kabaret 
Skeczów Męczących oraz Kabaret No-
waki będą bawić bialczan w niedzielę 
21 września od godz. 16 w bialskim am-
fi teatrze (ul. Warszawska 11). Czy prze-
biją Jana Pietrzaka, który wraz z Kaba-
retem Pod Egidą oraz Kabaretem KaŁa-
Masz wystąpił na bialskiej scenie przed 
rokiem? Organizatorami tegorocznego 
wydarzenia są jak w ubiegłym roku: 
Fundacja „Kocham Podlasie”, Kasa Stef-
czyka oraz Apella S.A. Impreza odbędzie 
się pod patronatem honorowym sena-
tora Grzegorza Biereckiego. Patronat 
medialny objęły Katolickie Radio Pod-
lasie oraz Tygodnik Podlaski.
Bilety na bialski „Kabareton” (w cenie 

20 zł) można nabywać w Bialskim Cen-
trum Kultury oraz na stronie interneto-
wej: www.kabaretowebilety.pl .
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Rafał Zbieć, Magdalena Strużyńska-
Brauer i Robert Górski

jasne. Są jednak sytuacje, w których 
warto na chwilę z niej zrezygnować – 
mówi Dariusz Stefaniuk. – Do udziału 
w akcji namówiła mnie moja córeczka. 
Dowiedziała się o niej z telewizji. Po-
wiedziała: tato, ty też powinieneś po-
móc chorym. Nie mogłem jej odmó-
wić. 
Z pomocą pospieszyła żona Dariu-
sza Stefaniuka. Pani Renata oblała sa-
morządowca wodą na bialskim Placu 
Wolności. Stefaniuk wpłacił pienią-
dze na rzecz fundacji i nominował do 
udziału w akcji prezydenta Andrzeja 
Czapskiego oraz Riada Haidara. Czap-
ski, podobnie jak na przykład wiecznie 
zestresowany Donald Tusk, odmówił. 

Stwierdził, że jedyne co może zrobić, to 
wpłacić pieniądze. Podobnie postąpił 
Riad Haidar – polityk współrządzącego 
w mieście SLD. Jak widać, bardzo za-
żyła współpraca postkomunistów i pre-
zydenta Czapskiego, symbolizowana 
przez postać wiceprezydenta miasta 
i lidera bialskiego SLD Waldemara Go-
dlewskiego, przekłada się także na po-
dobne poczucie humoru. Czy może ra-
czej – jego brak. 
Panowie, nieco więcej luzu! Czasem 
trzeba spuścić trochę ciśnienia z pom-
powanego bez ustanku politycznego 
balonika. Zwłaszcza, jeśli może to po-
móc chorym. 

Z

Senator Grzegorz Bierecki i wiceprzewodniczący RM Dariusz Stefaniuk pod 
obeliskiem ku czci „Solidarności”
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Renata i Dariusz Stefaniukowie. Zgodnie i z poczuciem humoru
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MAKULATURA NA DRZEWO PO RAZ TRZECI
MOC RADOŚCI I NAUKI DLA NAJMŁODSZYCH
Nie bądź obojętny. Nie śmieć. Chroń lasy – jedno z ostatnich niewyprzedanych narodowych dóbr. Przynieś w piątek, 
19 września na Plac Wolności niepotrzebną makulaturę. Za każde 5 kg zbędnych papierów otrzymasz wybraną przez 
siebie sadzonkę drzewka liściastego. Zadbasz o skarb, który pozostawili nam Ojce.

biała podlaska

Nie zdajemy sobie sprawy z posiada-
nego bogactwa, którego zazdroszczą 
nam mieszkańcy większości europej-
skich krajów. To lasy. Nieopatrzone – 
jak tam – tysiącami tablic z napisem: 
„Teren prywatny. Wstęp wzbroniony”. 
Możemy do naszych lasów wejść kiedy 
zechcemy, bez groźby, że wyprosi nas 
stamtąd natychmiast strażnik pry-
watnej własności. Możemy cieszyć się 
rześkim powietrzem, chlubić zebra-
nymi plonami leśnego runa: jagodami, 
borówkami, grzybami czy żurawiną lub 
te zdobycze sprzedawać, co dla wielu 
rodzin stanowi znaczące podreperowa-
nie budżetu. Co oferujemy naszym la-
som w zamian?

Dbajmy o swoje!
Wspólne znaczy – niczyje. To wyjąca 

o pomstę do nieba scheda niesławnej 
pamięci tzw. PRL-u. Tą dewizą kie-
rują się ci, którzy zastawiają pułapki 
na zwierzynę, rozjeżdżają leśne dukty 
i samosiejki samochodami czy traktują 
las jako wysypisko śmieci. 

Polski las – to mój las
Ta idea przyświecała pierwszej edycji 
akcji „Makulatura na Drzewo”, podjętej 
przez Tygodnik Podlaski i bialskie Nad-
leśnictwo Lasów Państwowych. Dwie 
dotychczasowe zbiórki makulatury: 
w 2012 oraz w 2013 roku zakończyły 
się nie tylko ogromnym sukcesem, ale 
i pyszną zabawą przygotowaną z my-
ślą o najmłodszych zbieraczach maku-
latury. Nie inaczej będzie w piątek, 19 
września. 
Zapraszamy już od godz. 10 na bialski 
Plac Wolności.

Red.

Radość w pomocy i odpust w parafi i na Brzeskiej
Już w tę niedzielę wielki odpust w bialskiej parafi i Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. Po odpustowej sumie 
odbędzie się festyn, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie. Będziemy tam i my z naszą akcją „Radość w pomocy”.

biała podlaska

Odpust w parafi i nieocenionego księdza dziekana 
Mariana Daniluka zawsze gromadzi tłumy wier-
nych. W tym roku z pewnością będzie tak samo. 
Podczas uroczystej sumy odpustowej o godzinie 
12 będą poświęcone wieńce i dary ołtarza oraz 
nowe ziarno pod tegoroczne zasiewy, zaś dzie-
ciom udzielone zostanie specjalne błogosławień-
stwo. Po Eucharystii rozpocznie się festyn, na 
którym każdy znajdzie coś dla siebie. Będą tam 
stoiska w wyrobami kulinarnymi i rękodziełem, 
odbędzie się też loteria fantowa a także zawody 
sportowe. 
W odpuście będziemy uczestniczyć także my. Na 
stoisku Tygodnika Podlaskiego opowiemy o naszej 
akcji charytatywnej „Radość w Pomocy”. Ma ona 
na celu pomoc dzieciom, dochodzącym do zdro-
wia w bialskim szpitalu. Poprosiliśmy o wsparcie 

darczyńców, dzięki którym będzie możliwe sfi -
nansowanie pilnych potrzeb oddziału dziecię-
cego placówki. 
Swą solidarność z chorymi rówieśnikami mogą 
wyrazić także najmłodsi bialczanie – wystarczy 
wysłać lub przynieść do redakcji obrazek z życze-
niami dla chorych rówieśników. Zostaną one prze-
kazane małym pacjentom. 
 – Na naszym stoisku będzie można przygotować 
taki obrazek. Zapewnimy dzieciom papier i przy-
bory do rysowania. Chętnie opowiemy też o idei 
akcji, innych przedsięwzięciach charytatywnych, 
które wspieramy a także o pracy w gazecie – mówi 
Iwona Kowalska z Tygodnika Podlaskiego. 
 – To ważne, żeby być razem, żeby wspólnoty, 
w których żyjemy kierowały się ku dobrym celom 
– dodaje Dariusz Stefaniuk, felietonista Tygodnika 
i jeden z pomysłodawców akcji. 

Red .

W 2013 roku, podobnie jak rok wcześniej, zwyciężyła klasa III a z SP nr 4 (3212 kg zgromadzonej makulatury)
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OGROMNA KARA
ZA BŁĄD LUDZI CZAPSKIEGO
biała podlaska

Kryzysowy i niezwykle mizerny budżet 
Białej Podlaskiej uszczuplił się o ko-
lejną, potężną sumę. Wszystko przez 
nieprawidłowości, wykryte przez kon-
trolerów Urzędu Marszałkowskiego, 
którzy badali zasadność wydania pra-
wie 8 milionów złotych dotacji przy-
znanych na przbudowę Al. Solidar-
ności przez Unię Europejską. Podczas 
kontroli ustalono, że warunki udziału 
w przetargu naruszały zasadę równego 
traktowania startujących w nim fi rm. 
Zdaniem Urzędu Marszałkowskiego 
podczas wyłaniania podwykonawców 
popełniono błędy, które eliminowały 
niektóre przedsiębiorstwa. 
Kontrolerom nie spodobała się też ja-
kość położonego na jezdniach asfaltu. 
Efekt – 350 tysięcy kary, którą zapła-
cił już magistrat Białej Podlaskiej. Na 
tę sumę złożyli się oczywiście utrzy-
mujący miasto z podatków bialczanie.

Pieniądze już wpłacono
Urzędnicy prezydenta Czapskiego – 
jak niemal zawsze – twierdzą, że nic się 
nie stało i wszystko jest w porządku. 
Odmówili podpisania wyników kon-

troli, dowodząc, że w żaden sposób nie 
naruszono prawa. 
Urząd Marszałkowski nie przyjął tych 
wyjaśnień. Jak poinformował nas Pa-
weł Florek, specjalista ds. współpracy 
z mediami lubelskiego UM, kontrole-
rzy nie zgodzili się ze stanowiskiem 
bialskiego samorządu i po raz kolejny 
wysłali informację kontrolną do ak-
ceptacji. Ta zaś, kolejny raz, została 
odrzucona przez Urząd Miasta w Bia-
łej Podlaskiej. Urzędowy ping-pong 
trwa, ale podwładni Andrzeja Czap-
skiego już wpłacili 350 tysięcy zło-
tych kary. 
 – Dokonaliśmy zwrotu, aby z uwagi 
na przewlekłość toczącej się proce-
dury uniknąć naliczania odsetek od 
wymierzonej korekty – tłumaczy Re-
nata Szwed, szefowa gabinetu prezy-
denta Czapskiego. 

Dziura w budżecie
Ofi cjalnie pieniądze zostaną potrącone 
z kwoty przeznaczonej na realizację 
projektu „Przebudowa Alei Solidar-
ności wraz z budową mostu i łącznika 
do ul. Sidorskiej w Białej Podlaskiej”. 
Oznacza to, że inwestycja ta będzie 
droższa właśnie o 350 tysięcy złotych. 

Pieniędzy tych najzwyczajniej w świe-
cie zabraknie w budżecie, i tak niezwy-
kle skromnym i dziurawym. Dla porów-
nania – 350 tysięcy złotych to o 80 ty-
sięcy więcej, niż miasto wydało w 2013 
roku na realizację zadań statutowych 
w zakresie ochrony zdrowia miesz-
kańców! 

Odpowiedzialnych brak
Zapytaliśmy przedstawicieli magi-
stratu, kto jest winny zaniedbania i ja-
kie konsekwencje poniesie. Okazuje 
się, że w urzędzie nikt nie poczuwa się 
do wzięcia odpowiedzialności. 
 – Sprawa jest w toku. Więc najpierw 
poczekajmy na jej rozstrzygnięcie, 

a nie wskazujmy odpowiedzialnych za 
błąd , którego w naszej opinii nie ma – 
komentuje Renata Szwed. 
Nie ma winy, nie ma kary. Nie ma też 
350 tysięcy złotych, które mogłyby zo-
stać wydane na poprawę życia miesz-
kańców Białej Podlaskiej. 

LS 

Mieszkańcy kontra Prezydent
– Chcemy być właścicielami, a nie lokatorami. Mamy do tego pełne 
prawo – mówią mieszkańcy Białej Podlaskiej, którym władze miasta 
najpierw przyznały, a potem odebrały możliwość wykupu swoich 
lokali z rabatem. Już niebawem ta bulwersująca sprawa może znaleźć 
swój sądowy fi nał.

Ponad 350 tysięcy złotych kosztował podatników błąd urzędników bialskiego magistratu. Zdaniem kontrolerów 
z województwa, nieprawidłowo przeprowadzili oni przetarg na przebudowę Alei Solidarności. 

biała podlaska

W 2007 roku rada miasta podjęła 
uchwałę, dzięki której lokatorzy mogli 
wykupować komunalne mieszkania ze 
sporą bonifi katą. Zdecydowało się na 
to kilkaset osób. Ale już w 2009 roku 
prezydent Białej Podlaskiej Andrzej 
Czapski nagle zmienił zdanie. Włodarz 
uznał, że miasto traci na takim rozwią-
zaniu. Dodatkowo, wszystkie mieszka-
nia przekazano jako wkład do powoła-
nej przez miasto spółki Zakład Gospo-
darki Lokalowej sp. z o.o. Bez wiedzy 
i woli mieszkańców. I, jak wskazują nie-
którzy, wbrew prawu. Jakby tego było 

mało, Czapski próbował wówczas tłu-
maczyć, iż po skandalicznej decyzji lo-
katorzy… zyskają! 
– Są w sytuacji korzystniejszej, niż 
gdyby byli w mieszkaniu własnościo-
wym. W mieszkaniu takim natych-
miast czynsz idzie do góry – mówił 
„Słowu Podlasia” prezydent Czapski. 
Zapomniał dodać, że mieszkańcy da-
lej mogą wykupić swoje mieszkania, 
tylko po wyższej cenie – bez bonifi -
katy. 
Lokatorzy jakoś nie dali się jednak 
przekonać. Jeden z poszkodowanych 
był na tyle zdeterminowany, że posta-
nowił poprosić o pomoc sąd. Sprawa 

trafi ła w końcu do Naczelnego Sądu 
Administracyjnego. Sędziowie uznali, 
że skarga lokatora jest zasadna. Taka 
decyzja otworzyła mieszkańcom moż-
liwość walki o swoje prawa i odszko-
dwania. Poszanowania swojej własno-
ści domaga się aktualnie kilkanaście 
osób. Kolejna rozprawa w bialskim są-
dzie zaplanowana została na najbliższy 
czwartek, 11 września. Ostatecznie nie 
wiadomo, na ile sąd wyceni siedmiolet-
nią walkę bialczan o swoje mieszkania. 
Wiadomo natomiast, że cała ta sprawa 
może oznaczać wielkie problemy dla 
Andrzeja Czapskiego i jego ekipy. 

LS

Wyrok dla komendanta
międzyrzec podlaski

Sąd uznał, że Mirosław M. były komend-
nat Straży Miejskiej w Międzyrzecu Pod-
laskim jest winny znieważenia funkcjo-
nariuszy policji. Ukarał go także za uży-
wanie nieprzyzwoitych słów w miejscu 
publicznym i picie piwa w sklepie. Zda-
rzenie miało miejsce w maju minionego 
roku. Dyżurny w międzyrzeckim komi-
sariacie otrzymał anonimowy telefon 
z informacją, że komendant pije w skle-
pie piwo. Wysłano patrol. 
– Był wulgarny, obrażał policjantów i nie 
chciał podać danych osobowych – rela-
cjonował Jarosław Janicki, rzecznik bial-
skiej Komendy Miejskiej Policji. W efek-
cie policja skierowała sprawę do Proku-
ratury Rejonowej w Radzyniu Podlaskim. 
Pod koniec minionego roku radzyński 
sąd uznał komendanta winnym znie-
ważenia funkcjonariuszy policji i po-
stanowił ukarać go grzywną 2 tys. zł. 
Mirosław M. zapowiedział odwołanie 

od wyroku, jednocześnie złożył jednak 
wypowiedzenie z pracy. Sąd Okręgowy 
w Lublinie podtrzymał ostatecznie wy-
rok pierwszej instancji.
Do tego w radzyńskim sądzie zakończyło 
się drugie postępowanie przeciw Miro-
sławowi M., będące konsekwencją nie 
przyjęcia przez niego mandatu. W tym 
wypadku również uznano byłego ko-
mendanta winnym używania nieprzy-
zwoitych słów i picia piwa w sklepie. 
Ukarano go grzywną 200 zł.
Na całej sprawie najbardziej stracili po-
datnicy. Burmistrz Artur Grzyb stwier-
dził, że nie zwolni komendanta z pracy, 
dopóki sprawa nie zostanie wyjaśniona. 
Jednocześnie, gdy Mirosław M. w wyniku 
całego zamieszania poszedł na urlop, 
powierzył jego stanowisko emerytowa-
nemu policjantowi. Przez kilka miesięcy 
minionego roku na garnuszku Urzędu 
Miasta pozostawało więc dwóch komen-
dantów Straży Miejskiej.

RK

Niewesoła mina prezydenta Andrzeja 
Czapskiego
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Do przebudowy Al. Solidarności podatnicy z Białej Podlaskiej będą musieli 
dopłacić 350 tys. zł
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partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

Dziewczyna w zielonej sukience
Jest piękna, młoda i niesamowicie utalentowana. Kasia Sawczuk, duma 
Białej Podlaskiej, zdobywa przebojem polskie sceny i telewizyjne ekrany.
biała podlaska

„Dziewczęta spod parasola żołnierski 
włożyły strój. Błękitna chustka ma-
rzenie, w koszyku granaty dwa. Zdję-
cie chłopaka w kieszeni – pamiątka 
letniego dnia. Dziewczyno z grana-
tem w ręce, dziewczyno w zielonej 
sukience. Warszawa się broni, walka 
trwa. O wolność, o honor, o kraj!” – 
śpiewa w piosence, która promuje se-
rial „Czas honoru. Powstanie”. Ubrana 
jest w prosty, żołnierski strój, dokoła 
niej siedzą młodzi bojownicy o wol-
ność Warszawy. Gdyby nie wiedza 
o tym, że teledysk jest tylko częścią 
promocji fi lmu, można byłoby pomy-
śleć, że oglądamy autentyczną scenę 
z Powstania. Nie ma w tym przypadku 
– na planie występują grający w serialu 
aktorzy, a i sama wokalistka też wciela 
się w jedną z ról. Zagra Zosię, łącz-
niczkę i sanitariuszkę, która do szaleń-
stwa zakochała się w Apaczu – młodym 
powstańcu warszawskim.

Kolejny serial 
Ta serialowa przygoda to nowe zada-
nie, które postawiła przed sobą Kasia 
Sawczuk, młoda i niezwykle zdolna 
wokalistka i aktorka pochodząca z Bia-
łej Podlaskiej. Telewidzowie znają ją 
głównie z fenomenalnych występów 
w programie The Voice of Poland, gdzie 
dotarła do ścisłego fi nału. Tam prze-
grała – minimalną różnicą głosów – 
z Juanem Carlosem Cano. 
Miłośnicy jej talentu szybko odkryli, 
że ta piękna nastolatka już kiedyś po-
kazała skalę swoich wokalnych możli-
wości – jako młoda dziewczynka wy-
stąpiła w familijnym show TVP „Od 
przedszkola do Opola”. 
Teraz, jak udało się dowiedzieć Tygo-
dnikowi Podlaskiemu, Kasia szykuje 
kolejną niespodziankę dla swoich fa-
nów. Zagra jedną z ról w nowym se-
rialu, który będzie emitowany na ante-
nie ogólnopolskiej telewizji. Wszystkie 
szczegóły tej produkcji owiane są jesz-
cze tajemnicą, ale – jeśli wierzyć zapo-

wiedziom – to będzie coś naprawdę du-
żego i ciekawego. 

Owoce dzieciństwa
W wywiadach, których udziela coraz 
częściej, nie zapomina o tym, skąd po-
chodzi: „Całe dzieciństwo chodziłam 
na lekcje do Domu Kultury w Białej 
Podlaskiej, gdzie uczyłam się u pana 
Irka Parafi niuka na lekcjach śpiewu” 
– wspomina. Śpiewu uczy się odkąd 
pamięta, a dziś zbiera owoce swojej 
ciężkiej pracy – występuje w teatrze, 
gra w serialu, rozwija swój talent ak-
torsko-muzyczny. W której z tych ról 
czuje się najlepiej? „Wciąż jeszcze każ-
dej z nich się uczę. I gdybym na przy-
kład miała którąś z tych ról wybrać, to 
nie potrafi łabym zdecydować. Śpiewać 
chciałam od zawsze. Natomiast aktor-
stwo i scena teatralna przywiązało 
jakby przypadkiem pod koniec gim-
nazjum” – mówi skromnie w wywia-
dzie dla jednego z internetowych por-
tali. Śledząc jej karierę jednego można 

być pewnym – na pewno jeszcze nie 
raz o niej usłyszymy. Kasia Sawczuk ma 
wszystko, czego potrzeba, żeby zostać 
gwiazdą. Jesteśmy też przekonani, że 
mimo oszałamiających sukcesów, po-
zostanie sobą – normalną, skromną 
dziewczyną z Białej Podlaskiej. 

IL

na krótkona krótko

biała podlaska

6 września br. o godz. 16 w Parku Radzi-
wiłłowskim – a w razie niepogody w Mu-
zeum Południowego Podlasia – odbędzie 
się czytanie fragmentów „Trylogii” Hen-
ryka Sienkiewicza. Wszystkie przynie-
sione egzemplarze książki zostaną opie-
czętowane okolicznościową pieczęcią. 
Dzieci będą mogły obejrzeć w Bibliotece 
Barwnej fi lm „W pustyni i w puszczy”.

Narodowe czytanie 
Sienkiewicza

parczew

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji za-
prasza wszystkich miłośników tenisa do 
wzięcia udziału w Otwartym Turnieju 
Tenisa Ziemnego o Puchar Burmistrza 
Miasta. Zawody odbędą się w sobotę 6 
września na kortach przy al. Jana Pawła 
II. Zapisy pod nr tel. (83) 355 12 51 lub bez-
pośrednio przed zawodami, które roz-
poczną się o godz. 9. 

Zagraj w tenisa!

podlasie

W dniach 25 – 27 września br. odbędzie 
się pielgrzymka autokarowa do Wilna, 
Trok. Kowna i Mariampolu. W progra-
mie m.in. codzienne msze św. w Ostrej 
Bramie, klasztor, w którym objawienie 
miała św. Faustyna, modlitwa przy gro-
bie bł. bpa Jerzego Matulewicza. Koszt 
– 450 zł. – obejmuje podróż, noclegi 
w hotelu, wyżywienie, ubezpieczenie 
oraz opłatę przewodników. Zgłosze-
nia przyjmuje ks. Henryk Szustek, tel. 
721 117 000.

Pielgrzymka 
do Ostrej Bramy

radzyń podlaski

W niedzielę 7 września o godz. 19 w ka-
wiarni Kofi &Ti będzie można posłuchać 
kołysanek w języku jidysz w wykonaniu 
Oli Bilińskiej. Wstęp wolny. Występ jest 
częścią programu w ramach wystawy 
„Muzeum na kółkach” – projektu Mu-
zeum Historii Żydów Polskich. 

Kołysanki w Kofi &Ti

Pomóc uczniom, docenić nauczycieli
Skończyła się laba, uczniowie wrócili do szkół. To będzie bardzo trudny rok dla naszych pociech 
i nauczycieli – w ławkach po raz pierwszy obowiązkowo zasiądą sześciolatki. Odważne pomysły 
na reformę bialskiej oświaty przedstawił kandydat na prezydenta miasta, Dariusz Stefaniuk. 
podlasie

Rządzący nieustannie powtarzają, że 
proponowane przez nich zmiany za-
pewnią świetlaną przyszłość polskiemu 
szkolnictwu. W rzeczywistości jest jed-
nak tak, że nauczyciele wciąż są jedną 
z najbardziej niedocenianych grup spo-
łecznych, wyniki osiągane przez uczniów 
są coraz gorsze, zaś w naszych szkołach, 
zamiast solidnej nauki i poszanowania 
wartości, jest wciąż więcej i więcej szko-
dliwej ideologii. 

Obowiązek sześciolatków
W tym roku, wbrew woli znacznej czę-
ści rodziców, sześciolatki po raz pierwszy 
będą miały obowiązek zasiąść w szkol-
nych ławach. Trwa gorączkowe przy-
stosowywanie placówek do potrzeb 
maluchów. Wydawane są na to spore 
pieniądze z często bardzo skromnych 
gminnych budżetów. Tak jest na przy-
kład w Białej Podlaskiej, gdzie – dziw-
nym trafem akurat tuż przed wyborami 
– zdecydowano o remontach placówek. 
 – To dobrze, że szkoły są remontowane. 
Myślę jednak, iż pieniądze te można 
by zagospodarować rozsądniej, z więk-
szą korzyścią dla uczniów i nauczycieli, 
gdyby nie trzeba było na gwałt realizo-
wać szkodliwego pomysłu z sześciolat-
kami w szkołach – powiedział 1 września 
Dariusz Stefaniuk, wiceprzewodniczący 

rady miasta i kandydat na prezydenta 
Białej Podlaskiej. 

Stop likwidacjom szkół!
Stefaniuk zorganizował spotkanie 
z dziennikarzami przy szkole w Siel-
czyku, którą prezydent Andrzej Czapski 
skazał na likwidację. Rodzice i nauczy-
ciele nie poddali się jednak – zawiązali 
stowarzyszenie, któremu przewodzi do 
dziś Dariusz Litwiniuk. Dzięki wsparciu 
samorządowców i polityków (byli wśród 
nich senator Grzegorz Bierecki i Dariusz 
Stefaniuk) udało się przekształcić pla-
cówkę w szkołę społeczną. Dziś, choć 
nie dostaje wsparcia z miasta, jest jedną 
z najlepszych podstawówek w Białej Pod-
laskiej. 
 – Po zwycięskich wyborach samorzą-
dowych zastopujemy złą tendencję po-
legającą na bezzasadnym, bezmyślnym 
likwidowaniu naszych szkół. Najważ-
niejsze jest dobro uczniów. Przy mą-
drym zarządzaniu fundusze uda się 
wygospodarować. Najlepszym tego 
przykładem jest właśnie świetnie funk-
cjonująca szkoła w Sielczyku– podkre-
śla Stefaniuk. 

Komputer dla każdego
Kandydat na prezydenta Białej Podlaskiej 
zapowiedział również, że zadba o dopo-
sażenie placówek w odpowiedni sprzęt 
– w każdej szkole będzie pracownia z in-

dywidualnym dostępem do kompu-
tera dla każdego ucznia. Wszystkie pla-
cówki będą także posiadały sza� i, gdzie 
uczniowie zostawią podręczniki i inne 
przybory szkolne, by nie dźwigać ich za 
każdym razem do domu. 
 – To proste rzeczy, które można zrobić 
od zaraz, a na które obecne władze Bia-
łej Podlaskiej nie zwracały dotąd uwagi 
– mówił Dariusz Stefaniuk. 

Docenić nauczycieli
Kandydat na prezydenta chce też, by 
miasto wreszcie doceniło bialskich na-
uczycieli. Ich pensje zostały zamrożone 
w 2012 roku. Samorząd ma jednak moż-

liwość polepszenia sytuacji pedagogów 
dzięki odpowiedniemu wykorzystywa-
niu mechanizmów ustalania dodatków 
motywacyjnych i funkcyjnych. 
 – Nauczyciele zasługują na najwyższy 
szacunek, godną płacę i warunki pracy. 
Zrobię wszystko, by im w tym pomóc. 
Chciałbym także, by w Białej Podlaskiej 
o zatrudnianiu i awansach w szkołach 
decydowały kompetencje nauczycieli, 
a nie, jak to bywa u nas dzisiaj, znajomo-
ści w urzędzie miasta. Trzeba doceniać 
dobrą pracę i zaangażowanie. Tak będzie, 
gdy dojdziemy do władzy – twierdzi Da-
riusz Stefaniuk. 

Red.

biała podlaska

Bialskie Centrum Kultury organizuje 
praktyczny i bezstresowy kurs obsługi 
komputera dla dorosłych w formie 
ośmiu dwugodzinnych zajęć. Szkolenia 
w małych grupach (do 10 osób) odbywać 
się będą w październiku i listopadzie br. 
Odpłatność – 65 zł. Bliższe informacje 
uzyskać można pod nr tel. (83) 341 67 18

Komputer 
dla dorosłych
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Po zwycięskich wyborach samorządowych zastopujemy tendencję likwidowania 
szkół - powiedział podczas inauguracji roku szkolnego w szkole w Sielczyku 
Dariusz Stefaniuk
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Kasia Sawczuk - śpiewa „od zawsze”
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Najcenniejszy laur w trzydziestoletniej historii „Chwilki”
Przybyły, zobaczyły, zwyciężyły – tak można podsumować debiutancki występ Zespołu „Chwilka” na XXII 

festiwalu sztuki dla dzieci i młodzieży w Słonecznym Brzegu, w Bułgarii. Zespół zdobył Grand Prix, a w konkursie 

indywidualnym dwie wokalistki: Aleksandra Smerachańska i Julia Trojanowska otrzymały ex aequo drugą nagrodę.
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Od lewej Aleksandra Olesiejuk, Julia Trojanowska, Aleksandra Smerachańska Laur w rękach Chwilki

ZDOBYWCY KORONY GÓR POLSKICH
Realizacja pasji, ciekawe spędzanie czasu, wyzwania i przygody to życie emeryta. Wystarczy tylko chcieć robić to, na 

co podczas lat pracy zawodowej brakowało czasu – mówią członkowie bialskiego koła Stowarzyszenia Emerytów 

i Rencistów Policji. 

podlasie

Zakończenie aktywnego życia zawo-
dowego, czyli przejście na emeryturę 
dla wielu jest szokiem. Zadają sobie py-
tanie: co zrobić z nadmiarem wolnego 
czasu? Zdecydowana większość eme-
rytów siły i energię poświęca wycho-
waniu wnuków, zapominając zupełnie 
o własnych potrzebach, pragnieniach 
i przyjemnościach. A przecież emery-
tura to czas wypoczynku po latach wy-
tężonej pracy. Tak chcieli spędzać „stan 
spoczynku” członkowie koła emerytów 

policji, które liczy ponad 140 osób. Po-
stanowili żyć aktywnie, spotykać się, 
organizować ciekawe imprezy. 
– Wspólnie wyruszamy na krajoznaw-
cze wyprawy, nie tylko po Polsce, 
a w sezonie letnim na przejażdżki ro-
werowe. Spotykamy się z okazji róż-
nych świąt i uroczystości – mówi Bog-
dan Nowak. 
Działalność członków koła to jednak 
nie tylko realizacja własnych zainte-
resowań, na co wcześniej brakowało 
czasu, ale również niesienie pomocy 
schorowanym, niepełnosprawnym 

biała podlaska

Działająca od 30 lat „Chwilka” zapi-
sała na swoim koncie kolejny sukces; 
tym razem przywiozła najwyższe wy-
różnienia z międzynarodowego festi-
walu w Słonecznym Brzegu, który od-
był się pod koniec sierpnia. Bialskie 
trio w  składzie: Aleksandra Smera-
chańska, Julia Trojanowska i Aleksan-
dra Olesiejuk zmierzyło się w Bułgarii 
z 40 zespołami z całej Europy. Dziew-
częta brawurowym wykonaniem „Ku-
kułeczki” i standardu jazzowego „In 
the Mood” podbiły serca jury, które 
przyznało bialczankom Grand Prix fe-
stiwalu. Wspaniale zaprezentowały się 
również w występach solowych Alek-
sandra Smerachańska i Julia Trojanow-
ska, które zajęły ex aequo drugą lokatę. 
– Dziewczęta dały z siebie wszystko, 
tym bardziej że zmierzyły się z fan-
tastycznymi zespołami z całego kon-
tynentu. To mój największy życiowy 
sukces – stwierdził uradowany Irene-
usz Parafi niuk. 
Maestro „Chwilki” podkreślił również 

wkład innych osób, które przyczyniły 
się do sukcesu bialcznek. Wspaniałe, 
stosowne, eleganckie, kolorowe i pod-
kreślające młodość stroje uszła Bar-
bara Chwesiuk. Za „obróbkę” chore-

ografi czną odpowiadała Anna Bajak. 
– Czyste głosy, umiejętnie dobrany re-
pertuar, wspaniałe kreacje i  sposób 
poruszania się na scenie: wszystkie te 
elementy stanowiły idealną całość. Za-

grało wszystko – cieszy się Ireneusz Pa-
rafi niuk. 
Oprócz laurów „Chwilka” – jako zwy-
cięski zespół – otrzymała zaproszenia 
na festiwal Orfeusz we włoskim Lido 

Di Jesolo. 
Sponsorem wyjazdu zespołu „Chwilka” 
na festiwal w  Bułgarii była bialska 
fi rma EdWood.

A. Lubaszewska

emerytom i rencistom, którzy znaleźli 
się w trudnej sytuacji fi nansowej. 

Podlascy „górale”
– Kocham polskie góry, a w szczegól-
ności Bieszczady, staram się je odwie-
dzać każdego roku. Wcześniej nie mia-
łem na to czasu, teraz na emeryturze 
mogę realizować swoja pasję – mówi 
Piotr Kościński. 
Nie tylko on jednak fascynuje się gó-
rami i należy do klubu Zdobywców 
Korony Gór Polski, w którym człon-
kostwo uzyskuje się po zdobyciu 28 
szczytów wszystkich pasm górskich 
naszego kraju poczynając od Łysicy 
w Górach Świętokrzyskich, a kończąc 
na Rysach. 
Bialscy emeryci mają się czym pochwa-
lić, Bogdan Nowak zaliczył trzykrotnie 
wszystkie wymagane szczyty, dwukrot-
nie uczynił to Bogdan Korniluk, a jeden 
raz – Piotr Kościński i Janusz Śliwiń-
ski. Każde wejście dokumentują foto-
grafi ami, aby udowodnić komisji we-
ryfi kacyjnej klubu zdobycie szczytu. 
Członkowie klubu Zdobywców Korony 
Gór Polskich otrzymują dyplom, legity-
mację oraz odznakę. 
– Każdą wyprawę starannie planujemy, 
omawiamy każdy jej szczegół – mówi 

Bogdan Nowak. 
Wędrowcy, mimo ogromnego doświad-
czenia, z pokorą podchodzą do wyma-
gających i  trudnych warunków gór-
skich, zawsze mając na uwadze bez-
pieczeństwo własne i kolegów. 

Nie ma nic piękniejszego
Zdobywcy Korony Gór Polski zapew-
niają, że górskie wędrówki to najcu-
downiejsza forma wypoczynku. 
– Po wejściu na szczyt mija zmęcze-
nia, człowieka ogarnia radość i eufo-
ria. I jeszcze jedno, przy pięknej pogo-

dzie można podziwiać bajeczne widoki 
– stwierdza Bogdan Nowak. 
Wszyscy członkowie wypraw zgodnie 
zapewniają, że zdobywanie szczytów 
koi skołatane nerwy, przynosi satysfak-
cję i dumę. Góry uczą pokory i czynią 
człowieka lepszym. Obecnie planują 
kolejny wypad, tym razem zaatakują 
Rysy od strony słowackiej. 
– Już etap przygotowywania takiej wy-
prawy wywołuje emocje. Rośnie adre-
nalina, ale i dobry humor – stwierdzają 
zgodnie.

Agnieszka Lubaszewska
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Sposób na emeryturę - wycieczki po najciekawszych zakątkach polskich gór
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Czterech bialczan chlubi się tytułem Zdobywcy Korony Gór Polski
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piątek 5 września

Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jednej 
z dwóch pojedynczych wejśció-
wek do NoveKino Merkury na fi lm  
„Barbie i tajemnicze drzwi” wystar-
czy wysłać SMS-ową odpowiedź na 
pytanie: W jaką postać wciela się 
Barbie w opisywanym fi lmie pt. 

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelnika
„Barbie i tajemnicze drzwi”?
a) w postać Alexy
b) w postać syrenki Romy
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a 2,46 zł z VAT. Na 

SMS-y czekamy od 5 września 
do 9 września do godz. 15.59. 
Wygrywają dwie pierwsze osoby, 
które najszybciej odpowiedzą na 
powyższe pytanie. O wygranej 
poinformujemy telefonicznie. 
Wejściówki do zrealizowania 10 
września br.

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, 

w którym poprawna odpo-
wiedź to a) o śmierci i znisz-
czeniu, laureatkami konkursu 
zostały: Renata Kondraciuk 

i Angelina Markowska. Lau-
reatkom gratulujemy i zapra-
szamy po odbiór nagrody do 
naszej redakcji.

Barbie 
i tajemnicze drzwi

Hit w Kinie

MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Barbie™ wciela się w postać Alexy, nieśmiałej księżniczki, która od-
krywa w swoim królestwie tajemnicze przejście i wkracza do dziw-
nej krainy pełnej magicznych istot i niespodzianek. To właśnie tam 
Alexa poznaje syrenkę Romy i dobrą wróżkę Nori, od których do-
wiaduje się, że zepsuty władca usiłuje ogołocić ich świat z magii. 
Ku swojemu zdziwieniu Alexa odkrywa w sobie magiczną moc, a jej 
nowe przyjaciółki są pewne, że tylko dzięki jej pomocy w ich krainie 
może ponownie zapanować magia. Odkryjcie, co wydarzy się, gdy 
Alexa znajdzie w sobie odwagę, aby stanąć w obronie tego, co wła-
ściwe i dowie się, że siła przyjaźni jest dużo cenniejsza niż magia. 
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5:25 We dwoje (13/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Zbigniew Lew-

Starowicz (3/9) talk-show
7:15 Violetta (4/80) serial komediowy
8:15 Sąd rodzinny: To dobry chłopiec był 

(182) serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Taksówkarz (421) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Niewinna intryga (4/120) 
telenowela

11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Synku, kocham cię 

(183) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (110) serial paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Feralny zakład (422) serial 
fabularno-dokumentalny

15:55 Magda M. (8/15) 
serial obyczajowy

16:55 Brzydula (201) serial komediowy
17:30 Brzydula (202) serial komediowy
18:00 Violetta (5/80) serial komediowy
19:00 Niewinna intryga (5/120) 

telenowela
20:10 Kopalnie króla Salomona fi lm 

przygodowy, USA 1985
22:20 Złap mnie, jeśli potrafi sz komedia 

kryminalna, USA 2002
1:15 Mentalista (9/23) serial kryminalny
2:15 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:20 Druga strona medalu: Cherie 

Blair (3/7) talk-show
4:50 Druga strona medalu: Jan 

Mela (4/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (44) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (492) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (493) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(44) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (496) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (45) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (456) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1928) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(45) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (642) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (562) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1929) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(311) serial komediowy
20:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 2 (1) program rozrywkowy
22:30 Jak rozpętałem II wojnę światową: 

Ucieczka (1/3) komedia, Polska 1969
0:20 Jesse Stone: Nocna przeprawa 

dramat kryminalny, USA 2006
2:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:05 Pogoda
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Kawałek kina: Serca dwa fi lm 

dokumentalny, Polska 2009
9:05 Druga wojna światowa. Pierwszy dzień 

fi lm dokumentalny, Niemcy/Polska 2014
10:05 Ojciec Mateusz: Róża (5) 

serial kryminalny
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Superinteligentne 

zwierzęta (2-ost.) fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2012

13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (5996) telenowela
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Klan (2601) telenowela
15:55 Sprawa dla reportera magazyn interw.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Neo-Nówka i goście. Lidzbark 

Warmiński 2014 program rozrywkowy
18:25 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Boski Valentino (1/4) serial biografi czny
21:30 Weekendowy hit Jedynki: Zróbmy 

sobie wnuka komedia, Polska 2003
23:05 Terra Nova (1/13) serial przygodowy
0:00 Akwarium, czyli samotność szpiega: 

Nabór (1/4) serial szpiegowski
1:00 Do białego rana (1) serial komediowy
1:25 Do białego rana (2) serial komediowy
1:50 Boski Valentino (1/4) serial biografi czny
2:50 Notacje: Alicja Majewska. Co mi w 

duszy gra cykl dokumentalny
3:00 Świat się kręci talk-show
3:40 Zagadkowa Jedynka program rozr.
4:15 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (617) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (618) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1153) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: Tajemnicza 

śmierć (364) serial obyczajowy
12:45 Wielkie ucieczki zwierzaków (10-

ost.) serial dokumentalny
13:15 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Wanilia cykl reportaży
13:50 Ja to mam szczęście! (17) 

serial komediowy
14:30 Neo-Nówka wesołych wiadomości 

program rozrywkowy
15:25 Rodzinka.pl: Nie ma czasu do 

stracenia (46) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:30 Na sygnale: Dług (1/26) serial 

fabularno-dokumentalny
16:55 Na sygnale: Ratujcie mojego tatę 

(2/26) serial fabularno-dokumentalny
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1153) 

serial obyczajowy
20:05 O mnie się nie martw (1) 

serial komediowy
21:05 Wakacje z kabaretem – Szczecin 

2014 program rozrywkowy
22:50 Kryminalne zagadki Las Vegas 

12 (22-ost.) serial kryminalny
23:45 Igrzyska śmierci dramat SF, USA 2012
2:15 Zapaśnik dramat obyczajowy, 

Francja/USA 2008
4:10 Kryminalne zagadki Las Vegas 

12 (22-ost.) serial kryminalny
4:55 Ofi cer: Odwet (6/13) serial sensacyjny
5:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Śląska Samarytanka Maria Luiza 

Merkert fi lm dokumentalny, Polska 2011
9:00 Chingola fi lm dok., Polska 2010
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
9:30 Święty na każdy dzień
9:35 Refl eksje nad Psalmem XXIII 
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Święta Teresa z Lisieux fi lm dok., Włochy
11:15 Święto młodego wolontariatu fi lm dok.
11:30 Depresja – nowa epidemia cz. 2 reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Błogosławiony czas fi lm dok.
13:10 Świętość w codzienności – św. Joanna 

Beretta Molla fi lm dok., Włochy 2008
13:40 Nad Jeziorem Malawi fi lm dok.
14:00 Król Dawid (14) serial fabularny
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 
15:20 Pielgrzymka Jana Pawła II na Ukrainę 

fi lm dokumentalny, Włochy 2006
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament: Kryzys wiary w 

małżeństwie program edukacyjny
16:35 Góra Świętej Anny fi lm dok., Polska
17:00 Na tropie: Noże myśliwskie magazyn
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... w mijającym tygodniu
19:30 Kopciuszek: Spotkanie jak ze 

snu (5) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
20:55 Kartka z kalendarza – Powstanie 

Warszawskie: 5 września 1944
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Na zakręcie serial fabularny
23:45 Matki dzieci niczyich fi lm dok.

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Damy radę (937) serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1930) 

serial obyczajowy
11:25 Szkoła (3) 

serial paradokumentalny
12:25 Szpital (231) 

serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (352) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (4) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (4) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (353) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (232) 

serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! 

magazyn reporterów
20:00 Harry Potter i Insygnia Śmierci: 

część 2 fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania/USA 2011

22:50 Batman: Początek fi lm 
sensacyjny, USA 2005

1:45 Kuba Wojewódzki (1) talk-show
2:50 Uwaga! magazyn reporterów
3:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:25 Rozmowy w toku: talk-show
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Repertuar kinowy
biała podlaska

NoveKino Merkury
5-10.09, „Barbie i tajemnicze 
drzwi”, USA, animowany (b/o.), 
godz. 13:30, 17:15; 11.09, godz. 
13:30, 15:00; 

5-10.09, „Sin City: Damulka 
warta grzechu”, USA, krymi-
nalny, thriller (l. 15.), godz. 
15:15, 20:45; 11.09 godz. 18:15

5-10.09, „Sekstaśma”, USA, 
dramat, sci-fi (l. 15.), godz. 
18:45; 11.09 godz. 16:30

11.09, Spotkanie fi lmowe: „Po-
żądanie”, Francja, dramat/ko-
media, (l. 15.), godz. 20:15;
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5:40 Szymon Majewski Show: Andrzej 
Gołota i Katarzyna Cichopek 
(5/14) program rozrywkowy

6:50 Mango telezakupy
8:55 Kod Karola Wielkiego fi lm 

przygodowy, Niemcy 2008
11:25 Brzydula (198) 

serial komediowy
12:00 Brzydula (199) 

serial komediowy
12:35 Brzydula (200) 

serial komediowy
13:10 Brzydula (201) 

serial komediowy
13:45 Brzydula (202) 

serial komediowy
14:20 Kopalnie króla Salomona fi lm 

przygodowy, USA 1985
16:30 Czego pragną dziewczyny 

komedia, USA 2003
18:45 Czterej pancerni i pies 

(19/21) serial wojenny
20:00 Hity na niedzielę: Władca Pierścieni: 

Dwie wieże fi lm fantasy, Nowa 
Zelandia/Niemcy/USA 2002

23:40 Mentalista (10/23) serial kryminalny
0:45 Biker Boyz 

fi lm sensacyjny, USA 2003
3:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (20) 

serial animowany
8:10 Scooby-Doo i miecz samuraja 

fi lm animowany, USA 2009
9:45 Smerfy fi lm familijny, USA 2011
11:55 Jak rozpętałem II wojnę światową: 

Ucieczka (1/3) komedia, Polska 1969
13:45 Kevin sam w domu – po raz 

czwarty komedia, USA 2002
15:40 Twoja twarz brzmi znajomo 

2 (1) program rozrywkowy
17:45 Nasz nowy dom (22) 

reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:05 Piłka nożna: Eliminacje 

Mistrzostw Europy studio
20:40 Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw 

Europy mecz: Gibraltar – Polska
22:45 Kości 9 (179) serial kryminalny
23:45 Zagadka zbrodni thriller, 

Korea Południowa 2003
2:45 Tajemnice losu 

program rozrywkowy

5:35 Bulionerzy: Chleb powszedni 
(28/75) serial komediowy

6:05 Bulionerzy: Profesjonaliści 
(29/75) serial komediowy

6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Te Deum Laudamus – Polonia 

Świata Janowi Pawłowi II koncert
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:30 Magazyn Ligi Mistrzów 

magazyn piłkarski
8:55 Ziarno program dla dzieci
9:30 Nela Mała Reporterka: Afrykańskie 

safari (11) magazyn dla dzieci
9:50 Stawka większa niż życie: Wiem, 

kim jesteś (1/18) serial wojenny
11:00 Święto dziękczynienia za 

plony – Jasna Góra 2014
13:35 Biegajmy razem magazyn
14:25 Skyfall fi lm sensacyjny, 

Wielka Brytania/USA 2012
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Komisarz Alex 3: Zabójcza 

namiętność (27) serial kryminalny
18:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 PZU Festiwal Biegowy – 

Krynica-Zdrój felieton
20:15 Pogoda
20:25 Blondynka 3: Nic nigdy nie jest 

na zawsze (27) serial obyczajowy
21:30 Rolnik szuka żony (1) 

telenowela dokumentalna
22:30 Zakochana Jedynka: Wszystko w 

porządku komedia, USA 2010
0:15 Czarodziejski fl et fi lm muzyczny, 

Francja/Wielka Brytania 2006
2:40 Żywe trupy 4 (1/16) serial grozy
3:35 Koniec lata fi lm dokumentalny, 

Polska 2010
4:05 Zakończenie programu

5:45 Słowo na niedzielę
6:00 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 

2 (13/26) serial dokumentalny
6:40 100% natury: Kołaczyce (1) serial dok.
7:15 M jak miłość (1074) serial obyczajowy
8:10 Barwy szczęścia (1152) serial obyczajowy
8:40 Barwy szczęścia (1153) serial obyczajowy
9:10 A la show: Marek Piekarczyk talk-show
9:45 Rodzinne oglądanie: Australia – 

podróż w czasie (4-ost.) serial dok.
10:55 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Z kamerą i strzelbą do dzikich plemion
11:25 Makłowicz w podróży: Malezja – 

Etniczny mix magazyn kulinarny
12:00 Gwiazdy w południe: Co mi zrobisz, jak 

mnie złapiesz komedia, Polska 1978
14:00 Familiada teleturniej
14:35 The Voice of Poland. Przesłuchania 

w ciemno: Mazowsze (1) widowisko
15:30 The Voice of Poland. Przesłuchania 

w ciemno: Pomorze (2) widowisko
16:30 Na dobre i na złe: Nie daruję! 

(564) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale (9/26) serial 

fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
19:05 O mnie się nie martw (1) serial kom.
20:05 Kabaretowa scena Dwójki 

przedstawia: Kabaret Czesuaf i goście 
21:10 Czas honoru. Powstanie: Jeszcze 

nie dziś (1) serial wojenny
22:00 Powstanie – miasto i ludzie: Uciec 

przed bolszewikami (1) cykl felietonów
22:10 Kocham kino: 71. Międzynarodowy 

Festiwal Filmowy w Wenecji magazyn 
fi lmowy Grażyny Torbickiej

22:40 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
23:25 Kocham kino na bis: Duchy Goi dramat 

kostiumowy, Hiszpania/USA 2006
1:25 Magia kłamstwa 2 (14) serial kryminalny
2:20 Ujarzmić piekło fi lm sens., USA 1968
4:15 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Opowieść o świętym Augustynie fi lm anim.
9:15 Przegląd Tygodnika ‹Źródło›
9:20 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
9:30 Msza święta z kaplicy Cudownego 

Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej 
na Jasnej Górze transmisja

10:30 Święty na każdy dzień
10:35 Nasz fascynujący wszechświat 

fi lm dokumentalny, Niemcy 2012
11:35 Nie cały umrę w waszych sercach 

fi lm dokumentalny, Polska 2013
11:50 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem transmisja
12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 Miłość wszystko zwycięża – Misterium 

o Bł. Edmundzie Bojanowskim koncert
15:20 Jan Paweł II i cud w Kostaryce 

fi lm dokumentalny, Włochy 2014
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Ogień Boży – ks. Ignacy Kłopotowski
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Jezus – Królestwo bez granic (17) 

fi lm animowany, Włochy 1996
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
20:55 Kartka z kalendarza – Powstanie 

Warszawskie: 7 września 1944 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine
22:10 Jak My to widzimy program publ.
22:40 Święty nie rodzi się po śmierci 

fi lm dokumentalny, Polska 2011
23:45 Z Gdańska do Monte San Angelo

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (36) magazyn
8:25 Akademia ogrodnika (36) magazyn
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Kobieta na krańcu świata: Shaolin, 

Chiny (1) serial dokumentalny
11:35 Co za tydzień magazyn informacyjny
12:05 Kto poślubi mojego syna? 

(1) reality show
13:05 Mam talent! (1) program rozrywkowy
14:40 Poszukiwacze zaginionej Arki 

fi lm przygodowy, USA 1981
17:00 Ugotowani: Dokładka program 

kulinarno-rozrywkowy
18:00 Mama kontra mama (1) 

program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 MasterChef (1) reality show
21:00 Lekarze (1) serial obyczajowy
22:00 Na językach (1) program rozrywkowy
23:00 Węże w samolocie thriller, 

Niemcy/USA 2006
1:15 Surowi rodzice (8/13) reality show
2:20 Uwaga! magazyn reporterów
2:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:45 Szymon Majewski Show: Marina 
Łuczenko i Michał Żebrowski 
(4/14) program rozrywkowy

6:50 Mango telezakupy
8:55 Dwóch i pół (6/23) serial komediowy
9:25 Kamufl aż (6/11) serial sensacyjny
10:20 Pod osłoną nocy (13/16) 

serial kryminalny
11:15 Czary-mary 

fi lm familijny, USA 1993
13:15 Czterej pancerni i pies 

(19/21) serial wojenny
14:30 Brzydula (193) serial komediowy
15:05 Brzydula (194) serial komediowy
15:40 Brzydula (195) serial komediowy
16:15 Brzydula (196) serial komediowy
16:50 Brzydula (197) serial komediowy
17:25 Komediowa sobota: Nie 

lubię poniedziałku komedia 
obyczajowa, Polska 1971

19:30 Komediowa sobota: Czego pragną 
dziewczyny komedia, USA 2003

21:45 Komediowa sobota: Kobiety pragną 
bardziej komedia romantyczna, 
Niemcy/Holandia/USA 2009

0:20 Władca Pierścieni: Dwie wieże 
fi lm fantasy, Nowa Zelandia/
Niemcy/USA 2002

3:55 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (18) serial animowany
8:15 Jeźdźcy smoków (19) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

2 (16) serial animowany
9:15 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

2 (17) serial animowany
9:45 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

2 (18) serial animowany
10:10 Ewa gotuje (220) magazyn kulinarny
10:50 Scooby-Doo i Król Goblinów 

fi lm animowany, USA 2008
12:30 Trudne słówka komedia 

romantyczna, USA 2004
15:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 2 (1) program rozrywkowy
17:15 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia (10) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(312) serial komediowy
20:00 Smerfy fi lm familijny, USA 2011
22:10 Twoja twarz brzmi znajomo 

2 (1) program rozrywkowy
0:15 Mgła horror, Kanada/USA 2005
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:25 Bulionerzy: Jadło domowe 
(26/75) serial komediowy

5:50 Bulionerzy: Hazard (27/75) 
serial komediowy

6:25 Sukienka dla Panny Maryi reportaż
6:50 Pełnosprawni (69) magazyn 

dla niepełnosprawnych
7:10 Las Story program edukacyjny
7:30 Rok w ogrodzie magazyn
7:55 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:35 Naszaarmia.pl magazyn
9:05 Neo-Nówka i goście. Lidzbark 

Warmiński 2014 program rozrywkowy
9:30 Jak to działa?: Automatyka i robotyka 

(69) magazyn popularnonaukowy
10:05 Operacja życie 4 (32) serial dok.
10:30 Wiadomości naukowe magazyn
10:35 Ocalony świat: Z dziobem i 

szponami (1) serial dokumentalny
11:10 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
11:45 Okrasa łamie przepisy: Sandomierz 

pachnący serem magazyn kulinarny
12:20 W pustyni i w puszczy: Porwanie 

(1/4) serial przygodowy
13:25 Terra Nova (1/13) serial przygodowy
14:15 Aliya Daha!, czyli słoniu, idź! reportaż
14:40 Droga do Europy fi lm 

dokumentalny, Polska 2014
15:20 Zróbmy sobie wnuka kom., Polska 2003
17:00 Teleexpress
17:30 Ojciec Mateusz 12: Ślady przeszłości 

(148) serial kryminalny
18:30 ESKA Music Awards 2014 skrót
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:25 Hit na sobotę: Skyfall fi lm sensacyjny, 

Wielka Brytania/USA 2012
23:00 Żywe trupy 4 (1/16) serial grozy
23:55 Komornik dramat obycz., Polska 2005
1:40 Hydrozagadka komedia, Polska 1970
3:05 Przyjęcie na dziesięć osób plus trzy 

fi lm obyczajowy, Polska 1973
3:55 Zakończenie programu

6:00 Ostatni Mazurzy fi lm 
dokumentalny, Polska 2010

7:00 M jak miłość (1073) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:15 Sztuka życia magazyn poradnikowy
11:40 Barwy szczęścia (1149) serial obycz.
12:15 Barwy szczęścia (1150) serial obycz.
12:45 Barwy szczęścia (1151) serial obycz.
13:20 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 

2 (13/26) serial dokumentalny
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Rodzinka.pl: Używki są dla 

mądrych (128) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Wigilia (129) 

serial komediowy
15:40 Alternatywy 4: Upadek (9-

ost.) serial komediowy
17:05 Słowo na niedzielę
17:10 Kabaret Neo-Nówka: Co by było 

gdyby? program rozrywkowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:55 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 The Voice of Poland. Przesłuchania 

w ciemno: Mazowsze (1) widowisko
21:05 The Voice of Poland. Przesłuchania 

w ciemno: Pomorze (2) widowisko
22:05 Co mi zrobisz, jak mnie złapiesz 

komedia, Polska 1978
0:00 The Skatalites – Ostróda Reggae 

Festival 2014 koncert
1:15 Ujarzmić piekło fi lm sens., USA 1968
3:25 Duchy Goi dramat kostiumowy, 

Hiszpania/USA 2006
5:15 Zakończenie programu

8:00 Informacje 
dnia

8:15 Westerplatte młodych 
program edukacyjny

8:55 Słowo życia – 
rozważanie Ewangelii dnia: Łk 
6, 1-5 program religijny

9:00 Nieznani bohaterowie 
fi lm dokumentalny, 
USA 2000

9:50 Przegląd 
katolickiego tygodnika 
‹Niedziela›

9:55 Święty 
na każdy dzień

10:00 Informacje dnia
10:15 Alternatywa dla in vitro 

reportaż
10:35 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
11:00 Kropelka radości 

program dla dzieci
12:00 Dziękczynienie 

w Rodzinie 
transmisja

21:00 Apel Jasnogórski 
z kaplicy Cudownego Obrazu 
Matki Bożej Częstochowskiej 
na Jasnej Górze transmisja

21:20 Informacje 
dnia

21:40 Polski punkt widzenia 
program publicystyczny

22:00 Historia 
Królowej Estery (8) 
serial fabularny

22:55 Przegląd Tygodnika 
Rodzin Katolickich 
‹Źródło› Prowadzi: prof. 
inż. Janusz Kawecki.

23:00 Kościół w potrzebie: 
Zatoka Świętych 
fi lm dokumentalny

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Usterka (2/16) serial fabularno-dok.
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (1927) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (1928) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (1929) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (1930) serial obyczajowy
12:45 Sekrety chirurgii (13-ost.) reality show
13:40 Perfekcyjna pani domu (1) 

program rozrywkowy
14:45 Córka prezydenta komedia 

romantyczna, Wielka Brytania/USA 2004
17:00 Top Model (1) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje: 

Gościniec Myśliwski, Gdańsk 
(1) program rozrywkowy

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mam talent! (1) program rozrywkowy
21:40 Poszukiwacze zaginionej Arki 

fi lm przygodowy, USA 1981
0:00 Harry Potter i Insygnia Śmierci: 

część 2 fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania/USA 2011

2:50 Uwaga! magazyn reporterów
3:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:10 We dwoje (15/17) program rozrywkowy
6:30 W-11 – Wydział Śledczy: Plan był inny 

(993) serial fabularno-dokumentalny
7:15 Violetta (6/80) serial komediowy
8:15 Sąd rodzinny: Czarna msza (184) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (423) 

serial fabularno-dokumentalny
10:15 Niewinna intryga (6/120) telenowela
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Przeklęty związek (185) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (112) serial paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Cena za grzechy (424) serial 
fabularno-dokumentalny

15:55 Magda M. (10/15) serial obyczajowy
16:55 Brzydula (205) serial komediowy
17:30 Brzydula (206) serial komediowy
18:00 Violetta (7/80) serial komediowy
19:00 Niewinna intryga (7/120) telenowela
20:00 Sensacyjny wtorek: Córka generała 

thriller, Niemcy/USA 1999
22:25 Skazany na śmierć (2/22) 

serial sensacyjny
23:25 Egzekutor fi lm sensacyjny, USA 1976
1:25 Pamiętniki wampirów (3/22) serial grozy
2:25 Sekrety magii program rozrywkowy
4:30 Druga strona medalu: Maja 

Włoszczowska (2/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (46) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (496) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (497) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(46) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (498) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (47) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (458) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1930) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(47) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (644) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (564) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1931) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (314) serial kom.
20:05 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia 2 (1) reality show
21:40 Spis drani thriller, USA 2011
23:35 Alpha Dog dramat krym., USA 2006
2:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Moda na sukces (5996) telenowela
9:05 Nad rozlewiskiem... (11/13) serial obycz.
10:05 Ojciec Mateusz: Pomyłka 

(7) serial kryminalny
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Nieznane 

oblicze Atlantyku (2/3) fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2012

13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (5997) telenowela
15:00 Wiadomości
15:20 Klan (2602) telenowela
15:55 Nad rozlewiskiem... (12/13) serial obycz.
16:40 Jaka to melodia? – extra cykl feliet.
16:45 «Rolnik szuka żony» – 

making off  cykl felietonów
17:00 Teleexpress
17:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2603) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:20 Druga wojna światowa. Pierwsza ofi ara 

fi lm dokumentalny, Niemcy/Polska 2014
21:25 Wtorek z komedią: Mamma 

Mia! komedia muzyczna, Niemcy/
Wielka Brytania/USA 2008

23:25 Mistrz kierownicy ucieka 2 
komedia sensacyjna, USA 1980

1:15 Mamma Mia! komedia muzyczna, 
Niemcy/Wielka Brytania/USA 2008

3:10 Przeklęta góra dramat 
obyczajowy, Chiny 2007

4:55 Notacje: Maria Stangret-Kantor. Życie 
nas wchłania cykl dokumentalny

5:05 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (619) serial obyczajowy
6:35 Streetworkerzy Pana Boga reportaż
7:05 M jak miłość (620) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Barwy szczęścia (1154) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: Ofi arna matka 

(366) serial obyczajowy
12:45 Makłowicz w podróży: Chorwacja 

– Osijek magazyn kulinarny
13:15 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Wenezuela – boso, ale w ostrogach
13:50 Ja to mam szczęście! (19) serial kom.
14:25 Wakacje z kabaretem – Szczecin 2014 
15:25 Rodzinka.pl: Brutus (48) serial kom.
16:00 Panorama kraj
16:30 M jak miłość (1075) serial obyczajowy
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1154) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1155) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1076) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Świat bez fi kcji: Portrety wojenne: 

Jan Zumbach serial dokumentalny
23:30 Czas honoru. Powstanie: Jeszcze 

nie dziś (1) serial wojenny
0:35 Paradoks: Tajemnica spowiedzi 

(4/13) serial kryminalny
1:30 Magazyn Ekspresu Reporterów
2:25 Portrety wojenne: Jan Zumbach 

serial dokumentalny
3:00 Wiadomości z drugiej ręki (24) serial kom.
3:35 Wiadomości z drugiej ręki (25) serial kom.
4:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Nie gaście ducha Ojca Maksymiliana 

fi lm dokumentalny
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy program publ.
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Ojciec Klemens Vismara fi lm dok.
11:35 Dzieci tułacze: Historia Marii 

Gabiniewicz (2) reportaż
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Dziękczynienie w Rodzinie – 

Toruń 7.09.2013 koncert
13:10 Blisko nieba – papieże a Górna Adyga 

fi lm dokumentalny, Włochy 2011
14:00 Idealna fala, dramat biografi czny, 
15:30 Uchwycić marzenia reportaż
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych: Płk. Kukliński 

– człowiek, który zatrzymał imperium
16:30 Aktualności akademickie WSKSiM 
16:35 Generał Fieldorf «Nil» reportaż
17:00 Aromatyczne inspiracje magazyn porad.
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Każdy maluch to potrafi  
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego 
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Marzyli tylko o wolnej Polsce fi lm dok.
23:00 Biblio, Ojczyzno moja fi lm dok.

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Kobieta z peronu drugiego 

(939) serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1931) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (5) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (233) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (354) serial paradok.
14:25 Ugotowani (5) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (6) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (355) serial paradok.
18:00 Szpital (234) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1932) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (6) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Prawo Agaty (2) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki (2) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Na językach (1) program rozrywkowy
1:05 Terminator: Kroniki Sary 

Connor 2 (15) serial SF
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii program rozrywkowy
3:45 Rozmowy w toku: talk-show
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5:25 We dwoje (14/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: (4/9) talk-show
7:15 Violetta (5/80) serial komediowy
8:15 Sąd rodzinny: Synku, kocham cię (183) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Feralny 

zakład (422) serial fabularno-dok.
10:15 Niewinna intryga (5/120) telenowela
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Czarna msza (184) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (111) serial paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(423) serial fabularno-dokumentalny
15:55 Magda M. (9/15) serial obyczajowy
16:55 Brzydula (203) serial komediowy
17:30 Brzydula (204) serial komediowy
18:00 Violetta (6/80) serial komediowy
19:00 Niewinna intryga (6/120) telenowela
20:10 Tornado w Nowym Jorku fi lm 

katastrofi czny, Kanada/USA 2008
22:00 Wybrana (2/13) serial SF
23:00 Córka generała thriller, 

Niemcy/USA 1999
1:30 Agenci NCIS (19/23) serial sensacyjny
2:30 Sekrety magii program rozrywkowy
4:35 Druga strona medalu: Cherie 

Blair (3/7) talk-show
5:05 Druga strona medalu: Jan 

Mela (4/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (45) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (494) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (495) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(45) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (497) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (46) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (457) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1929) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (46) serial
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (643) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (563) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1930) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (313) serial kom.
20:05 Megahit: Królestwo niebieskie 

dramat historyczny, Hiszpania/
USA/Wielka Brytania 2005

23:05 Arena thriller, USA 2011
1:05 Nożownik dramat sensacyjny, USA 2003
3:05 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Moda na sukces (5995) telenowela
9:05 Nad rozlewiskiem... (10/13) serial obycz.
10:05 Ojciec Mateusz: Anna (6) serial krym.
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:40 Natura w Jedynce: Nieznane oblicze 

Atlantyku (1/3) fi lm dok., Wielka Brytania
13:45 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:40 Neo-Nówka i goście. Lidzbark 

Warmiński 2014 program rozrywkowy
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy: Sandomierz 

pachnący serem magazyn kulinarny
15:55 Nad rozlewiskiem... (11/13) serial obycz.
16:40 Jaka to melodia? – extra cykl feliet.
16:45 «Rolnik szuka żony» – 

making off  cykl felietonów
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2602) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:25 Teatr Telewizji: Brancz sztuka 

Juliusza Machulskiego
22:15 Kulisy II wojny światowej (2/6) 

serial fabularno-dokumentalny
23:20 Przeklęta góra dramat 

obyczajowy, Chiny 2007
1:15 Wszystko w porządku komedia, USA 2010
3:05 Notacje: Wanda Okolska-

Woltanowska. Pierwsza wolna 
decyzja cykl dokumentalny

3:20 Świat się kręci talk-show
4:00 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
4:35 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (618) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (619) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1153) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: (365) serial obycz.
12:45 Sztuka życia magazyn poradnikowy
13:15 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Wyprawa na Madagaskar cykl reportaży
13:45 Ja to mam szczęście! (18) serial kom.
14:25 Świat się kręci: Wokół własnej osi (2/3) 

fi lm dokumentalny, Wielka Brytania 2012
15:25 Rodzinka.pl: Halloween (47) serial kom.
16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:30 O mnie się nie martw (1) serial kom.
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1153) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1154) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1075) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:55 Tryumf ducha. Odbudowa World Trade 

Center fi lm dok., Wielka Brytania 2013
0:05 Magia kłamstwa 2 (14) serial kryminalny
0:55 «Ja to mam szczęście!» – ulubione 

skecze program rozrywkowy
1:05 Instynkt: (8/13) serial kryminalny
2:05 Jezioro Bodeńskie dramat 

obyczajowy, Polska 1985
3:35 Tomasz Lis na żywo talk-show
4:40 Tryumf ducha. Odbudowa World Trade 

Center fi lm dok., Wielka Brytania 2013
5:35 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine watykańska 

kronika wydarzeń
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
11:30 Ja jestem Chlebem Żywym fi lm 

dokumentalny, USA 2011
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 By odnowić oblicze ziemi 

program kulturalny
13:20 Koncert życzeń
14:10 Wspomnienia – św. Józef Benedykt 

Cottolengo fi lm obyczajowy, Włochy 2002
15:25 Misja w Korr fi lm 

dokumentalny, Polska 2009
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Wspomnienia z Wilna prof. 

Ryszarda Natusiewicza: Krajobraz 
trocki program religijny

16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 
przegląd wydarzeń

16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Spotkanie Rodziny Radia Maryja w 

Parafi i Narodzenia NMP w Borzęcinie 
w ramach 650-lecia powstania parafi i

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania 

warszawskiego cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Idealna fala dramat biografi czny, Nowa 

Zelandia/Australia/Indonezja 2014
23:30 Wędrówka szlakiem wieluńskich 

kościołów drewnianych Reportaż

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Ona (938) serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Co za tydzień magazyn informacyjny
11:25 Szkoła (4) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (232) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (353) serial paradok.
14:25 Kobieta na krańcu świata: Shaolin, 

Chiny (1) serial dokumentalny
15:00 Szkoła (5) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (354) serial paradok.
18:00 Szpital (233) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1931) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (5) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Top Model (2) reality show
22:30 Perfekcyjna pani domu (2) 

program rozrywkowy
23:30 Prawo Agaty (1) serial obyczajowy
0:30 Agenci NCIS 8 (23/24) serial sensacyjny
1:30 Co za tydzień magazyn informacyjny
2:00 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii program rozrywkowy
3:45 Rozmowy w toku: talk-show
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czwartek 11 września

5:25 We dwoje (1) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Zbigniew Boniek 

(6/9) talk-show
7:15 Violetta (8/80) serial komediowy
8:15 Sąd rodzinny: Nie dotykaj mnie (186) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Dzieci z domu dziecka (425) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Niewinna intryga (8/120) telenowela
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Pętla (187) serial 

fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (114) serial paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Mściwy smarkacz (426) serial 
fabularno-dokumentalny

15:55 Magda M. (12/15) serial obyczajowy
16:55 Brzydula (209) serial komediowy
17:30 Brzydula (210) serial komediowy
18:00 Violetta (9/80) serial komediowy
19:00 Niewinna intryga (9/120) telenowela
20:00 Komediowy czwartek: Kopciuszek: 

Roztańczona historia komedia 
muzyczna, Kanada/USA 2008

21:55 Mroczne zagadki Los Angeles 
(4/10) serial sensacyjny

22:50 World Trade Center dramat 
społeczny, USA 2006

1:30 Agenci NCIS (20/23) serial sensacyjny
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:35 Druga strona medalu: Mariola 

Gołota (1/8) talk-show
5:05 Druga strona medalu: Maja 

Włoszczowska (2/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (48) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (501) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (502) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(48) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (500) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (49) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (460) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1932) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(49) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (646) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (566) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (1933) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(316) serial komediowy
20:05 Zdrady (41) serial paradokumentalny
21:05 Przyjaciółki 4 (40) serial obyczajowy
22:05 Na krawędzi 2 (3) serial kryminalny
23:05 Lot 93 z Newark dramat 

sensacyjny, USA 2006
1:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Moda na sukces (5998) telenowela
9:05 Nad rozlewiskiem... (13-ost.) serial obycz.
10:05 Ojciec Mateusz: Aktor (9) 

serial kryminalny
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Smaki polskie: Kąski z gąski 

magazyn kulinarny
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Zwierzęta na 

Dzikim Zachodzie: Gorączka złota 
(1/3) fi lm przyrodniczy, USA 2012

13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (5999) telenowela
15:00 Wiadomości
15:20 Klan (2604) telenowela
15:55 MacGyver 3: Negocjatorka 

(15) serial sensacyjny
16:40 Jaka to melodia? – extra cykl feliet.
16:45 «Rolnik szuka żony» – 

making off  cykl felietonów
17:00 Teleexpress
17:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2605) telenowela
18:25 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Australii rajdy
20:30 Ojciec Mateusz 12: Magiczne 

zwierciadło (149) serial kryminalny
21:25 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:25 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem: 

Człowiek na linie fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania/USA 2009

0:00 Do białego rana (3) serial komediowy
0:25 Do białego rana (4) serial komediowy
0:55 Tunel thriller, USA 1996
2:55 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem: 

Człowiek na linie fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania/USA 2009

4:40 Notacje: Adam Ferency. Aktorstwo 
jest bolesne cykl dokumentalny

4:50 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (621) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (622) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1156) 

serial obyczajowy
11:45 Na dobre i na złe: Śródziemnomorskie 

zapomnienie (368) serial obyczajowy
12:50 Anna Dymna – spotkajmy się 

talk-show
13:20 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Wenezuelscy kowboje: Największa 
łąka świata cykl reportaży

13:55 Ja to mam szczęście! (21) 
serial komediowy

14:30 Postaw na milion teleturniej
15:25 Rodzinka.pl: Boscy u doktora 

(50) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:25 Na dobre i na złe: Czarno na 

białym (565) serial obyczajowy
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:35 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1156) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1157) 

serial obyczajowy
20:40 Za szybcy, za wściekli fi lm 

sensacyjny, Niemcy/USA 2003
22:40 Kocham kino: Frost/Nixon 

dramat historyczny, Francja/
Wielka Brytania/USA 2008

0:50 Legalna blondynka 
komedia, USA 2001

2:35 Frost/Nixon dramat historyczny, 
Francja/Wielka Brytania/USA 2008

4:45 Art Noc: Pidżama Porno 
w Buckleinie koncert

5:20 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Przygody Mobilków serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Kościół w potrzebie: Ojciec Frano fi lm dok.
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:00 Działalność misyjna Sióstr 

Pallotynek w Kamerunie reportaż
11:35 Drogowskazy zdrowia 

magazyn poradnikowy
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Wzór dla wielu reportaż
13:45 Wspomnienie o ks. Stanisławie 

Suchowolcu reportaż
13:55 Niech zabrzmi wolność koncert 

upamiętniający ofi ary oraz ludzi 
niosących pomoc po zamachu 
terrorystycznym 11 września 2001 r.

15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:45 Refl eksje nad Psalmem XXIII 

(5) program edukacyjny
16:55 Przegląd tygodnika «Niedziela»
17:00 Mamma Lima fi lm dok., Polska 2010
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Królewna Śnieżka: Wybujała 

ambicja (2) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego 
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Król Dawid (15) serial biografi czny
23:00 Krzyż i wieże fi lm 

dokumentalny, USA 2006

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: 30 złotych (941) serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1933) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (7) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (235) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (356) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (7) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (8) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (357) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (236) 

serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1934) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (8) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Kuchenne rewolucje: Bufet Country, 

Kobiór (2) program rozrywkowy
22:30 Poranek kojota 

komedia, Polska 2001
0:30 Superwizjer magazyn reporterów
1:10 Perfekcyjna pani domu (2) 

program rozrywkowy
2:10 Uwaga! magazyn reporterów
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:50 Rozmowy w toku: talk-show
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środa 10 września

5:25 We dwoje (16/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Artur Boruc (5/9) talk-show
7:15 Violetta (7/80) serial komediowy
8:15 Sąd rodzinny: Przeklęty związek (185) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Cena za grzechy (424) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Niewinna intryga (7/120) 
telenowela

11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Nie dotykaj mnie (186) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (113) serial paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Dzieci z domu dziecka (425) serial 
fabularno-dokumentalny

15:55 Magda M. (11/15) serial obyczajowy
16:55 Brzydula (207) 

serial komediowy
17:30 Brzydula (208) 

serial komediowy
18:00 Violetta (8/80) serial komediowy
19:00 Niewinna intryga (8/120) telenowela
20:00 Dobre kino: World Trade Center 

dramat społeczny, USA 2006
22:45 Uwaga! Nadchodzi trener 

Gary komedia, USA 2009
0:35 Podkomisarz Brenda Johnson 

2 (9/15) serial kryminalny
1:35 Bogaci bankruci (13/15) 

serial komediowy
2:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:25 Druga strona medalu: Krzysztof 

Krauze (3/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (47) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (498) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (500) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(47) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (499) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (48) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (459) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1931) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(48) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (645) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (565) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1932) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(315) serial komediowy
20:05 Świat według Kiepskich 

(446) serial komediowy
20:40 Top Chef 3 (1) reality show
22:20 Haker komedia sensacyjna, 

Polska 2002
0:15 Słodka zemsta komedia 

sensacyjna, USA 2002
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Moda na sukces (5997) telenowela
9:05 Nad rozlewiskiem... (12/13) 

serial obyczajowy
10:05 Ojciec Mateusz: Wyrok 

(8) serial kryminalny
11:00 Świat się kręci talk-show
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Magazyn rolniczy: Kwalifi kowany 

materiał siewny
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Nieznane 

oblicze Atlantyku (3-ost.) fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2012

13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (5998) telenowela
15:00 Wiadomości
15:20 Klan (2603) telenowela
15:55 Nad rozlewiskiem... (13-

ost.) serial obyczajowy
16:40 Jaka to melodia? – extra 

cykl felietonów
16:45 «Rolnik szuka żony» – 

making off  cykl felietonów
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2604) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Tunel thriller, USA 1996
22:30 Po prostu program 

Tomasza Sekielskiego
23:25 Istota thriller SF, Kanada/

Francja/USA 2009
1:15 Po prostu program Tomasza Sekielskiego
2:05 Mistrz kierownicy ucieka 2 

komedia sensacyjna, USA 1980
3:50 Notacje: Wiesław Ochman. Chłopak 

z Pragi cykl dokumentalny
4:05 Świat się kręci talk-show
4:50 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (620) serial obyczajowy
6:35 Polacy w Rzymie i Watykanie: 

Anna Gulak – Włosi kochają 
artystów cykl dokumentalny

7:05 M jak miłość (621) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1155) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: Chłodne 

podejście (367) serial obyczajowy
12:45 Makłowicz w podróży: Chorwacja 

– Baranja magazyn kulinarny
13:15 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Anakonda – polowanie cykl reportaży
13:50 Ja to mam szczęście! (20) 

serial komediowy
14:30 Babylon Tour (2) program 

Kabaretu Moralnego Niepokoju
15:25 Rodzinka.pl: Jesienny blues 

(49) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:30 M jak miłość (1076) serial obyczajowy
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1155) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1156) serial obycz.
20:40 Na dobre i na złe: Czarno na 

białym (565) serial obyczajowy
21:45 Na sygnale (27) serial 

fabularno-dokumentalny
22:20 Kino relaks: Legalna blondynka 

komedia, USA 2001
0:10 Świat bez tajemnic: Szyb nr 8 fi lm 

dokumentalny, Estonia/Ukraina 2011
1:20 C.K. Dezerterzy (2-ost.) komedia, 

Polska/Węgry 1985
2:40 Głęboka woda: Kultowy nauczyciel 

(3/13) serial obyczajowy
3:25 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  

program dla dzieci
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
9:35 Aromatyczne inspiracje 

magazyn poradnikowy
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:15 Zakony. Augustianie – wiara i prawda 

fi lm dokumentalny, Niemcy 2009
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Bazylika Mniejsza Świętej 

Trójcy w Kobyłce koncert
13:50 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
13:55 Święty na każdy dzień
14:00 Marzyli tylko o wolnej Polsce 

fi lm dokumentalny
14:55 Święty na każdy dzień
15:00 Misjonarz fi lm dokumentalny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Boliwia (6) reportaż
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
19:00 Msza święta w intencji ofi ar 

katastrofy smoleńskiej w 
archikatedrze warszawskiej

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania 

warszawskiego cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
22:00 Serce bohatera dramat 

obyczajowy, USA 2011
23:45 Dziecko od poczęcia fi lm dokumentalny

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Małżeństwo mojej córki 

(940) serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1932) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (6) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (234) 

serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (355) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (6) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (7) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (356) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (235) 

serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1933) 

serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (7) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Kto poślubi mojego syna? 

(2) reality show
22:35 Mumia fi lm 

przygodowy, USA 1999
1:05 Partnerki (6) serial kryminalny
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:45 Rozmowy w toku: talk-show
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Cuda Tuska nie mają końca 
zielona wyspa czy ruchome piaski

niemiecku. Nasz premier jest, według 
A. Merkel „przekonującym” Euro-
pejczykiem, chyba nie tylko dlatego, 
że dla Europy porzucił stanowisko 
premiera Polski. Trzeba zgodzić się 
z wypowiedzią europosła PO A. Szejn-
felda w programie „Kawa na ławę” 
w TVN-24, że „na ołtarzu europej-
skim nie składamy nic, poza interesem 
Polski”. Będzie więc teraz premier tech-
niczny, tyle że nie z PiS, ale z PO – czyli 
E. Kopacz – zawsze tak niezmiernie 
oddana premierowi D. Tuskowi. Co 
prawda prezydencki minister T. Nałęcz 

Janusz Szewczak
Główny ekonomista SKOK

o wyborze Donalda Tuska na 
Przewodniczącego Rady Europy 
jesteśmy tak samo potężnym 
państwem w Europie jak Luk-

semburg. Co ciekawe, premier D. Tusk 
nie musi znać dobrze, ani angiel-
skiego, ani francuskiego, bo zarówno 
on jak i szef Komisji Europejskiej i szef 
Parlamentu Europejskiego dogadają 
się przecież z kanclerz A. Merkel po 

 partnerem strony gospodarka są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

już ostrzega, że marszałek E. Kopacz to 
„Samiec Alfa”, to wydaje się jednak, że 
rządzącą partię czeka wyniszczająca 
walka o schedę po premierze D. Tusku. 
Pytanie dziś brzmi, dlaczego premier 
Tusk tak pospiesznie i wbrew wielo-
krotnym i stanowczym zapewnieniom 
opuścił coraz bardziej dziurawy pokład 
PO-PSL. Czy dlatego, że wie co jeszcze 
jest na taśmach, czy zna już praw-
dziwy stan polskiego państwa, polskiej 
gospodarki i finansów, nie tylko tego 
teoretycznie istniejącego. Kraju, tak 
naprawdę bezbronnego, totalnie 

zadłużonego, z całkowicie wyprzeda-
nym majątkiem narodowym i bardzo 
poważnie uzależnionego od Niemiec, 
z jednocześnie rosnącą biedą, korupcją 
i biurokracją. Nowa premier techniczna 
zderzy się więc, już na samym początku 
z prawdziwą górą lodową, a i tak walki 
buldogów pod dywanem nie zatrzyma. 
Prędzej wkopie nas w jeszcze większe 
bagno gospodarcze i to na przysło-
wiowy metr w głąb. Same „łubu dubu, 
niech nam żyje prezes naszego klubu” 
już nie wystarczy. Oczywiście premier 
D. Tusk jako nowy Przewodniczący 
Rady Europy niczego w Brukseli dla 
Polski nie załatwi, bo i nie może, i nie 
takie jego kompetencje. Mało realne, 

żeby załatwił szybciej i więcej pieniędzy 
na odszkodowania dla polskich rolni-
ków z powodu rosyjskiego embarga, 
oby tylko nam nie zaszkodził, forsując 
szybsze tempo przyjęcia euro w Pol-
sce. Premier D. Tusk ucieka z polskiego 
Titanica przed problemami gospodar-
czymi i finansowymi, jakie rysują się 
na horyzoncie, które sam stworzył i za 
które sam odpowiada, podrzucając 
to kukułcze jajo swej wiernej zausz-
nicy marszałek B. Kopacz. Czekają nas 
miesiące chaosu i beznadziei i dalsza 
realizacja wszystkich tych deali, o któ-
rych słyszeliśmy na taśmach hańby 
– bo tam kryje się prawdziwe exposé 
polskiego rządu.

AUTOSTRADA ZNIKA I WRACA

podlasie

Dla Białej Podlaskiej i całego regionu 
Południowego Podlasia wybudowanie 
200-kilometrowego odcinka A2, łączą-
cego stolicę z granicą państwa w Tere-
spolu wzdłuż linii obecnej drogi między-
narodowej nr 2, to sprawa strategiczna 
i paląca, bez mała być albo nie być dla 
całej Ściany Wschodniej. Jest to jasne od 
lat: bo szybkość i bezpieczeństwo komu-
nikacji z metropolią, bo miejsca pracy, 
bo szansa dla biznesu i turystyki, bo do-

chody dla samorządów itd. Argumenty 
można mnożyć.

Droga w eterze i na papierze
Dlatego burzę wywołały słowa promi-
netnego posła Stanisława Żmijana z PO, 
szefa sejmowej komisji infrastruktury, 
który na antenie Katolickiego Radia 
Podlasie w piątek 29 sierpnia ujawnił, że 
w przygotowanych właśnie dokumen-
tach rządowych przesądzone jest „po-
łączenie obwodnicy Warszawy z ob-

wodnicą Mińska Mazowieckiego drogą 
w standardzie autostrady. Tu nie ma wąt-
pliwości, że w ciągu trzech lat tę najwięk-
szą barierę przy wyjeździe z Warszawy 
na wschód pokonamy”. I to była dobra 
wiadomość, bo oznacza skrócenie do-
jazdu z Białej do stolicy o 30-40 minut. 
Potem jednak poseł dodał – uwaga!: „De-
cyzja rządu na dziś jest taka, że do gra-
nicy w Terespolu tej autostrady w całości 
budować nie będziemy (...)” 
Ta nie pozostawiająca żadnych wątpliwo-
ści zapowiedź musiała być takim wstrzą-

sem, że poseł Żmijan w środę 3 września 
wystosował specjalne pismo do „przed-
stawicieli środowisk opiniotwórczych 
powiatu bialskiego i miasta Biała Pod-
laska”, by wyjaśnić, co w istocie powie-
dział. Napisał: „Liczymy, że dzięki wyge-
nerowanym oszczędnościom uda nam 
się również wybudować ze środków 
przeznaczonych na infrastrukturę dro-
gową do roku 2020 autostradę A2 do Sie-
dlec. Natomiast nie zamierzamy poprze-
stać na tym i będziemy aktywnie działać, 

aby po roku 2020 udało się doprowadzić 
A2 do Terespola. Pragnę, więc wyraźnie 
zaznaczyć, że nie jest planowana rezy-
gnacja z budowy autostrady A2 do Te-
respola.”
Wygląda niestety, że jest trochę tak jak 
w starym dowcipie o Biurze Politycznym 
partii: gdy poseł powiedział, że droga bę-
dzie, to znaczy, że powiedział, ale gdy 
powiedział, że autostrady nie będzie, to 
znaczy, że A2 nie będzie.

Poseł zmienny jest
Rząd koalicji PO-PSL od dawna zapowia-
dał, że do 2020 roku, czyli końca bieżącej 
tzw. perspektywy unijnej, drogowcy zbu-
dują tylko odcinek A2 od Warszawy do 
autostradowej obwodnicy Mińska Ma-
zowieckiego. Pozostałe 150 km do przej-
ścia w Terespolu miało powstać dopiero 
po 2020 r. Tłumaczenie było takie, że 
inwestycja została odłożona z powodu 
zbyt niskiego prognozowanego natęże-
nia ruchu. 
Rzecz w tym, iż Polska najwięcej unij-
nych pieniędzy na budowę dróg bę-
dzie miała do 2020 roku. Więc jeśli od-
cinek A2 od Mińska Mazowieckiego na 
wschód, a zwłaszcza od Siedlec do Tere-
spola nie „załapie się” teraz, później jego 
budowa może się odwlec nawet o dzie-
siątki lat.
Zapowiedź posła PO wybudowania do 
2017 roku niespełna dwudziestokilo-
metrowego łącznika autostradowego A2 
uruchomionej w 2012 roku obwodnicy 
Mińska Mazowieckiego z trasą S2 – połu-
dniową obwodnicą Warszawy to kolejny 
w ostatnich miesiącach sygnał w spra-

To jak w końcu jest: mamy czerwone czy zielone światło dla 

budowy autostrady A2 do Białej Podlaskiej? – zachodzą w głowę 

bialczanie. Bo jednego dnia słyszą z ważnych ust, że rząd autostrady 

do granicy nie planuje, by za kilka dni dowiedzieć się, że sprawa 

nie jest przesądzona. Cóż, jeśli nie wiadomo, o co chodzi, to chodzi 

z pewnością o... kampanię wyborczą.

wie losów wschodniej nitki A2. Jeszcze 
w grudniu 2013 roku ten scenariusz sy-
gnalizował np. na spotkaniu, zorganizo-
wanym przez redakcję „Gazety Prawnej”, 
Lech Witecki, ówczesny p.o. szef Gene-
ralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto-
strad (GDDiK). Start budowy zależał od 
tego, czy znajdą się pieniądze. Wygląda 
na to, że się znalazły. 
– Potem pozostaje już tylko 36 kilome-
trów [Z Mińska do Siedlec – przyp. au-
tor]. Na pewno dojdziemy do Siedlec, 
do drogi nr 63, a może i dalej – entuzja-
zmował się tenże sam Stanisław Żmi-
jan w grudniu 2013 roku w studio Radia 
Podlasie. W lipcu bieżącego roku poseł 
PO był już dużo bardziej powściągliwy: 
– Szanse są, ale czy realne, to trudno po-
wiedzieć – odpowiadał, zapytany przez 
„Dziennik Wschodni”, czy budowa A2 
ruszy dalej na wschód.

Wyborcze wiraże
Skąd te zmienne deklaracje posła Żmi-
jana, czego kulminację mamy w ostat-

nich dniach? Wystarczy spojrzeć w ka-
lendarz – wyborczy. Ujawnienie dziś, 
że rząd koalicji PO-PSL w praktyce za-
trzyma autostradę A2 na całe lata o kilka-
dziesiąt kilometrów od Białej Podlaskiej 
oznacza pocałunek śmierci dla szans obu 
partii podczas elekcji samorządowej na 
Podlasiu. Więc poseł robi słowne wiraże, 
by smutnej prawdy nie powiedzieć, ma-
miąc mirażami. 
Czy mu się udało przekonać bialczan? 
Niekoniecznie, sądząc choćby z komen-
tarzy internautów z 3 września, którzy 
na portalu podlasie24.pl pod informa-
cjami o piśmie posła PO gorzko piszą: 
„Już pewnie ze 20 lat podają terminy, 
do kiedy ma być ta autostrada. Szkoda 
czasu na ten temat. Polska B i nikt się 
nią nie martwi.”; „Po 2015 r. autostrada 
do Siedlec... czyli taki realny termin to 
pewnie 2050 r.”, „Całe siedem lat nego-
cjowaliście i budowaliście! Efekty tego 
widzimy i zbieramy plony. Już dość wa-
szych kłamstw!”.

Krzysztof Kotowski

Rzecz w tym, iż Polska najwięcej unijnych 
pieniędzy na budowę dróg będzie miała do 
2020 roku. Więc jeśli odcinek A2 od Mińska 
Mazowieckiego na wschód, a zwłaszcza od 
Siedlec do Terespola nie „załapie się” teraz, 
później jego budowa może się odwlec nawet 
o dziesiątki lat.
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Możemy zapomnieć o budowie autostrady A2 Warszawa - Terespol
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 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

ZACZĘŁO SIĘ NA WSCHODZIE
Przed pamiętnym sierpniem 1980 roku była gwałtowna fala strajków, która objęła miasta Lubelszczyzny oraz 
Radzyń Podlaski, Białą Podlaską i Międzyrzec Podlaski.

podlasie

Zaczęło się od wprowadzonej przez 
władze 1 lipca 1980 roku podwyżki 
mięsa i wędlin. Specjalnie wybrano ter-
min na początku sezonu urlopowego, 
aby uniknąć protestów. Oczekiwania 
te okazały się jednak złudne. W róż-
nych częściach kraju zaczęły wybu-
chać strajki. Najgwałtowniej zjawisko 
to wystąpiło na Lubelszczyźnie i znane 
jest pod nazwą Lubelskiego Lipca. Pro-
testy miały wtedy jeszcze podłoże czy-
sto ekonomiczne i odzwierciedlały fru-
strację robotników z powodu pustych 
półek, długich kolejek przed sklepami 
i reglamentacji wielu towarów.

Pierwszy stanął Świdnik
Lubelski Lipiec rozpoczęła załoga 
Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego 
w Świdniku, a pierwszym zakładem 
na Podlasiu, w którym wybuchł strajk 
był Oddział Przedsiębiorstwa Trans-
portowo-Sprzętowego Budownictwa 
„Transbud” w Białej Podlaskiej.
Sekretarz KW PZPR Stanisław Stasz-
czak w teleksie z 18 lipca pisał do KC 
PZPR, że do pracy nie przystąpiła 59 

osobowa grupa kierowców i mechani-
ków, solidaryzując się z załogą przed-
siębiorstwa „Transbud” w Lublinie. 
Uczestnicy protestu żądali podwyższe-
nia zasiłków rodzinnych do poziomu 
zasiłków otrzymywanych w MO i LWP, 
zniesienia cen komercyjnych lub pod-
wyższenia płac średnio o 2 tys. zł. oraz 
poprawy zaopatrzenia w mięso i jego 
przetwory, a także węgiel.

Do strajku przystępują zakłady 
Południowego Podlasia
19 lipca strajkowało już także 200 
z 280 pracowników Przedsiębiorstwa 
Remontowego Sprzętu Wodno-Melio-

racyjnego w Białej Podlaskiej. Dyrek-
tor otrzymał petycję z żądaniem pod-
niesienia zarobków o 30 procent oraz 
postulatami wymienionymi powyżej.
W poniedziałek 21 lipca do pracy nie 
przystąpiło 100 pracowników Ra-
dzyńskiego Przedsiębiorstwa Pro-
dukcji Urządzeń Handlowych WU-
TEH. W proteście uczestniczyli jedy-
nie pracownicy fi zyczni. Zgromadzili 
się o godzinie 6 rano przed budynkiem 
administracji i zażądali podwyżek oraz 
przydziału mięsa, wędlin oraz węgla. 
Do protestujących przyjechał wicewo-
jewoda bialskopodlaski, który słownie 
obiecał spełnienie postulatów.
21 lipca pracę przerwały także bial-
skie Zakłady Przemysłu Włókienni-
czego Biawena, Dział Przewozów To-
warowych bialskiego oddziału PKS 
oraz radzyńska Spółdzielnia Kółek 
Rolniczych. 23 lipca rozpoczął się 
strajk w Przedsiębiorstwie Mechani-
zacji Budownictwa Zremb w Między-
rzecu Podlaskim. Następnego dnia 
pracę przerwało także 50 pracowni-
ków Spółdzielni Pracy Radzynianka. 
Strajkowano również w Oddziale PKS 
w Białej Podlaskiej. Były to ostatnie 

protesty z lipcowej fali strajkowej na 
Lubelszczyźnie, która w sumie objęła 
ponad 150 zakładów pracy i około 50 
tysięcy pracowników. Ich postulaty 
miały w większości charakter socjalno-
-ekonomiczny.

Sierpniowy przełom
Dziś historycy piszą, że pokojowe roz-
strzygnięcie protestów na Lubelszczyź-
nie i Podlasiu przełamało barierę stra-
chu i stało się inspiracją do rozpoczęcia 
lepiej zorganizowanych i dalej idących 
strajków na Wybrzeżu. Decydujące 
znaczenie miał strajk okupacyjny roz-
poczęty 14 sierpnia w Stoczni Gdań-

skiej, którego bezpośrednią przyczyną 
było zwolnienie z pracy Anny Walen-
tynowicz, znanej działaczki opozycyj-
nych Wolnych Związków Zawodowych 
i uczestniczki wydarzeń z grudnia 1970 
roku.
W pierwszym etapie protestów 1980 
roku strajki wybuchały żywiołowo. 

A wpływ opozycji na wydarzenia był 
jedynie pośredni. Utworzenie Mię-
dzyzakładowego Komitetu Założy-
cielskiego nowego związku zawodo-
wego i wysunięcie 21 postulatów roz-
poczęło drugi etap zmagań. 31 sierpnia 
podpisano porozumienie w Gdańsku, 
w którym stwierdzono: „Uznaje się za 
celowe powołanie nowych samorząd-
nych związków zawodowych, które 
byłyby autentycznym reprezentantem 
klasy pracującej”.

Pierwsze komitety założycielskie 
NSZZ „Solidarność“
Komitety strajkowe na Lubelszczyźnie 

ponownie uaktywniły się na przeło-
mie sierpnia i września, gdy oczy ca-
łej Polski skierowane były na Stocznię 
Gdańską. 
10 września w Świdniku powołano 
Międzyzakładowy Komitet Założyciel-
ski NSZZ Solidarność Regionu Środ-
kowo-Wschodniego, w skład którego 
weszły również komitety zakładowe 
z Międzyrzeca, Parczewa i Radzynia. 
W tej ostatniej miejscowości pierwsze 
organizacje zakładowe NSZZ utwo-
rzono 16 września w Warszawskich 
Zakładach Mechanicznych Delta oraz 
Zakładach Przetwórstwa Owocowo-
-Warzywnego.
26 listopada przedstawiciele jedenastu 
założycielskich komisji zakładowych 
z terenu miasta i gminy Radzyń Pod-
laski powołali do życia Środowiskową 
Komisję Porozumiewawczą NSZZ So-
lidarność. Do 5-osobowego prezy-
dium wybrano Włodzimierza Dzięgę 
(przewodniczący), Romana Struczyka 
(z-a przewodniczącego), Grażynę 
Barszczewską, Hildegardę Wieczorek, 
Mariana Kucyka. Po kilku miesiącach 
komisja przekształciła się w MKZ NSZZ 

„S” Oddział w Radzyniu Podlaskim.
W Międzyrzecu Podlaskim pierwsza 
komisja zakładowa NSZZ Solidarność 
powstała w WZPRT „Omig”. Jej prze-
wodniczącym został Dariusz Grudziń-
ski. Pierwszoplanową rolę w ówcze-
snych wydarzeniach odgrywał Zdzi-
sław Frydrychowski, emerytowany 
pilot wojskowy.
 – We wrześniu 1980 roku razem ze 
Zbyszkiem Wasylowem, który był wi-
cedyrektorem w mojej szkole, spotka-
lismy się z panem Frydrychowskim – 
wspomina Maria Gomółka, wówczas 
nauczycielka w Zespole Szkół Zawodo-
wych przy ulicy Warszawskiej. – Roz-
mawialismy o sytuacji w Gdańsku, wy-
mienialismy się informacjami z Radia 
Wolna Europa. Wkrótce po tym spo-
tkaniu utworzyliśmy w naszej szkole 
komisję zakładową Solidarności. Za-
pisało się bardzo dużo ludzi. Później 
jednak część się wycofała ulegając róż-
nego rodzaju naciskom – opowiada. 
Więcej wspomnień uczestników ów-
czesnych wydarzeń już za tydzień 
w Tygodniku Podlaskim.

Marek Wasiluk

3 września w teleksie z bialskiego Komitetu 
Wojewódzkiego do Komitetu Centralnego 
PZPR pisano: „(...) W Warszawskich Zakładach 
Podzespołów Radiowo-Telewizyjnych „Omig” 
Zakład w Międzyrzecu Podlaskim i Radzyńskim 
Przedsiębiorstwie Urządzeń Handlowych „WUTEH” 
część załóg podjęła próby powołania Niezależnych 
Samorządnych Związków Zawodowych.”
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Początek 1981 roku, Międzyrzec Podlaski. Msza święta w intencji Solidarności w kościele św. Józefa. Na pierwszym planie 
Zdzisław Frydrychowski

Poświęcenie pierwszego lokalu NSZZ Solidarność w Międzyrzecu Podlaskim.
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Monika A. Oleksa

Samotność ma twoje imię
Ewa, Martyna, Hanna, Janina, Danuta oraz 
Magda to kobiety w różnym wieku i z dużym ba-
gażem różnorodnych życiowych doświadczeń. 
Łączy je samotność, która niejedno ma imię.
Ta książka to pachnąca domowym ciastem opo-
wieść o codzienności, w której dominuje tęsk-
nota za ciepłem i bliskością drugiego człowieka.
To jednak – przede wszystkim – rzecz o poszuki-
waniu samego siebie i przesłanie, że nie można 
zamykać się na innych ludzi.
Samotność jest obecnie coraz powszechniej-
sza i boryka się z nią coraz więcej osób. Tylko 
dla niektórych jest ona sposobem na życie. Dla 
innych – to efekt przegapienia właściwego mo-
mentu na założenie rodziny. Dla większości zaś – 
po prostu nieznalezieniem właściwego partnera. 
Monika A.Oleksa, przekonuje nas swą opowie-
ścią, że na miłość nigdy nie jest za późno. Wy-
starczy jedynie być tylko bardzo cierpliwym, 
wytrwałym i pilnie rozglądać się dookoła. Nie 
wiadomo, kiedy spotkamy człowieka, z którym 
zechcemy spędzić resztę życia.

KONKURS KSIĄŻKOWY

Książka dla Czytelnika

Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z dwóch egzemplarzy książki „Samot-
ność ma twoje imię” autorstwa Moniki A. Oleksy, wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: Co 
łączy bohaterki prezentowanej książka pt. „Samotność ma twoje imię”? 
a) samotność
b) radość
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź 
na pytanie.
Koszt SMS-a 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od 5 września do 10 września do godz. 15.59. Wygry-
wają dwie pierwsze osoby, które w najkrótszym czasie odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. 
O wygranej poinformujemy telefonicznie.

Suszone pomidory
Lato zbliża się ku końcowi, pogoda w ostatnich dniach nas nie rozpieszcza, ale nie smućmy się! Trzeba łapać jeszcze ostatnie promienie waka-

cyjnego słońca i kumulować je na gorsze dni. Sezon pomidorowy w pełni, dlatego chciałabym zaproponować Wam dzisiaj krótki przepis na za-

trzymanie lata na zimę! 

Suszone pomidory możemy 

sami przygotować w domu i 

gwarantuję, że będą nie tylko 

znacznie tańsze, ale i dużo 

smaczniejsze niż te ze sklepu. 

Do ich sporządzenia potrzebne 

są jedynie średniej wielkości po-

midory i zioła prowansalskie, 

którymi posypiecie je po uprzed-

nim umyciu i przecięciu na po-

łówki.

Ułóżcie pomidory na blachy i 

wstawcie do piekarnika nagrza-

nego do 100 stopni (może być 

termoobieg), uchylcie delikat-

nie drzwiczki i czekajcie cier-

pliwie ok. 5 godzin. Następnie 

wyłączcie piekarnik, pozosta-

wiając w nim pomidory na noc. 

Następnego dnia włóżcie po ok. 

20 sztuk połówek do worecz-

ków, zawiążcie je i umieśćcie w 

zamrażarce. Zimą wystarczy 

wyjąć woreczek na kilka godzin, 

aby pomidory rozmroziły się i 

już można podawać je  z sałatką, 

makaronem lub jako dodatek do kanapek. Pychota!

Więcej inspiracji znajdziecie na http://smaczniezjesc.wordpress.com/
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Czysty dom bez chemii 
czyli zalety sody (III)
porady

Soda – łatwo dostępna, ekologiczna i tańsza od 

detergentów – ma wielorakie zastosowanie; nie 

tylko usuwa mocne zabrudzenia, np. z piekarnika 

czy urządzeń sanitarnych, ale i wydłuża świeżość 

ciętych kwiatów. Ma dodatkowo jeszcze jedną nie-

bagatelną zaletę – torebka zawierająca sodę zaj-

muje znacznie mniej miejsca od baterii czyszczą-

cych specyfi ków. 

Co jeszcze umożliwia soda?
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Do czyszczenia srebrnych ozdób doskonale 
nadaje się soda i stara szczoteczka do zębów

Czyszczenie złotej biżuterii – posypujemy złoto 

sodą i polewamy octem, na koniec spłukujemy 

(nie należy stosować tego zabiegu do czyszczenia 

sztucznych pereł czy złota z kamieniami szla-

chetnymi.

Czyszczenie srebrnych sztućców lub ozdób – 

srebrne przedmioty czyścimy za pomocą wil-

gotnej ściereczki oraz pasty z sody (gęsta papka 

z sody i wody). 

Małgorzata Tymoszuk

Usuwa z butelek, które zamierzamy 
wykorzystać do domowych przetwo-
rów, zapach octu czy oleju – wystar-

czy wsypać do butelki odrobinę sody, 

potrząsnąć, aż wchłonie ona zawar-

tość pozostałej tam substancji, a na 

koniec wypłukać butelkę.

Czyszczenie naczyń zabrudzonych 
osadem kawy czy herbaty – pastą 

z sody przecieramy naczynie za po-

mocą gąbki i płuczemy je wodą.

Wydłużenie świeżości kwiatów cię-
tych, by dłużej cieszyć się ich wi-
dokiem – do napełnionego wodą 

wazonu wsypujemy łyżeczkę sody, 

dokładnie mieszamy i wkładamy 

kwiaty.
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GARAZE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE, KOJCE

Producent 25 740 42 02, 81 440 64 69
509 038 426, 85 733 52 11

Dowóz, montaż gratis!
www.robstal.pl RATYRRAATTATTYYY
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agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie, Tel. 
513 339 241

budowlane
SPRZEDAŻ i wynajem rusztowań nowych i używanych 
elewacyjnych warszawskich, usługi transportowe 
www.mekbud.pl Tel. 83 377 81 05

matrymonialne
RENCISTA lat 31 z Terespola pozna kobietę, Tel. 
519 568 501

SAMOTNY 44 latek. Poznam miłą kobietę na stałe. 37-
41 lat. Radzyń, Łuków, Siedlce i ok. Tel. 693 792 782

RENCISTA lat 31 z Terespola pozna kobietę, Tel. 
519 568 501

meble
MEBLOŚCIANKA pokojowa 3.6 m sprzedam, Tel. 
501 583 376

motoryzacja
SKUTER 50. Boation 2007 r. 1500 zł, zamiana auto, Tel. 
506 536 502

KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

VOLKSWAGEN Golf 1.4b. 1996 r. 5d. 2900 zł, Tel. 

POLGAZ GAZOL

ZAMAWIANIE
GAZU

TEL. BEZPŁATNY
800 378 220,

TEL. 83 343 20 87

19
30

LICENCJA POŚREDNIKA 
I ZARZĄDCY

NIERUCHOMOŚCI 
– PFRN – NOWOŚĆ PO DEREGULACJI

TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL

20
22

SYNDYK 
 – KURS DO EGZAMINU
NA LICENCJĘ SYNDYKA

TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL

20
21
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506 536 502

VOLKSWAGEN Passat combi 1992 r., 1.9 td, 2600 zł, 
Tel. 506 536 502

ALUFELGI kpl. do Opla omega 16 cali z oponami 
michelin 225/50R16, stan bdb, Tel. 786 818 702

4 opony zimowe z felgami R14 185/65 400 zł, Tel. 
505 114 028

KIA Shuma 1.5b 16V 2000 r. 149 tyś km 2500 zł, Tel. 
506 536 502

SKUTER 50 Boation 2007 r. 1500 zł, Tel. 506 536 502 

nauka

nieruchomość sprzedam
DZIAŁKA budowlana 850 m kw. w Białej Podlaskiej 
przy Al. Jana Pawła II blisko ul. Francuskiej, ogrodzona, 
media, super miejsce, Tel. 664 322 335

DOM jednorodzinny, budynek gospodarczy, duża 
działka – tanio sprzedam. Międzyrzec Podl., Tel. 83 371 
33 01

DOM 140 mkw, murowany, 1500 zł – mkw, plus 750 
mkw., 100 tys. zł, Biała Podlaska, Wróblewskiego 11, 
Tel. 501 459 558

nieruchomość wynajmę
STANCJA małżeństwu, Tel. 518 377 890

WYNAJMĘ mieszkanie dwa pokoje kuchnia łazienka, 
Janów Podlaski, Tel. 609 534 670

STANCJA dla 2 osób uczniom ul. Francuska , Tel. 
514 564 934

WYNAJMĘ stancje dla 3-6 osób,w domu jednorodzin-
nym (uczniowie, studenci) okolice osiedla Kopernika 
(AWF, Staszic) Tel. 664 321 278

WYNAJMĘ lokal usługowo-handlowy 52 mkw. Biała 
Podlaska, Aleje 1000-lecia 28/A, Tel. 693 565 405

odzież
GARNITURY KAAPPO; Nowa kolekcja 50 zł rabatu! 
Biała Podl. Zamkowa 1a, Tel. 535 939 512

praca podejmę
ELEKTRYK, Tel. 667 191 728

rolnicze
ZIEMNIAKI jadalne irga, ładne, 60 gr/kg, dowóz na 
miejsce, woreczki po 15 kg – 9 zł i 30 kg – 18 zł, Tel. 
500 369 041

ŁUBIN słodki niepękający 1 zł – kg, Sławatycze, Tel. 
508 554 740

SIEWNIK zbożowy konny 350 zł, Tel. 602 302 728

różne
POŻYCZKI błyskawiczne poza bankowe, chwilówki, bez 
BIK, również absolutne 0%! Sprawdź: www.pozyczki.gsm.
pl poczta@pozyczki.gsm.pl. 795 336 976, 799 241 000

usługi
ELEKTRYK, Biała Podlaska, Terespol i okolice, Tel. 
667 191 728

PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, 
również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka 
jakość usług, Tel. 501 006 344

CENTRUM odszkodowań profesjonalne dochodzenie 
roszczeń za wypadki komunikacyjne, w pracy, rolnictwie, 
szkole, Biała Podlaska, Plac Wolności 12 Tel. 730 126 444

NA szkolna wyprawkę, na opal, na dowolny cel. Pożycz-
ka PROFI CREDIT, Tel. 730 422 220

ODSZKODOWANIA dla osób poszkodowanych w wy-
padkach komunikacyjnych, w rolnictwie, przy pracy itp. 
Bez opłat wstępnych, Biała Podlaska, Tel. 512 997 664

POŻYCZKA na niespodziewane wydatki szybko i 
bezpiecznie, Tel. 536 274 568

KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

zdrowie
MEDYCYNA estetyczna i anty-aging lek.med. Małgo-
rzata Konon-Kisiel botox, kw. hialuronowy, peelingi 
medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej potliwości, 
Tel. 501 620 981

zwierzęta
ODDAM 4 miesięczne kotki Tel. 603 621 893
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Biała Podlaska
ul. Sidorska 56B
tel. 83 342 25 65

SYSTEMY ZABEZPIECZEŃ
ALARMOWYCH

MONITORING
ALARMOWY

� włamania i napadu
� pożaru

� nadzoru wizyjnego
� kontroli dostępu
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sporty motorowe

W najbliższą niedzielę (7 września) 
o godzinie 16 rozegrana zostanie w Bia-
łej Podlaskiej XI runda Pucharu Super-
bike. Impreza odbywa się tradycyjnie 

pod naszym patronatem. 
Wszystkich fanów wyścigów motorów 
zapraszamy w niedzielę na bialskie lot-
nisko.

d

minionym tygodniu mieliśmy 
lekki rozruch w postaci Aka-
demickich Mistrzostw Polski 
juniorów w lekkiej atletyce. 

Natomiast nadchodzący weekend 
przyniesie nam zmagania na pozio-
mie najwyższym w naszym kraju. Na 

Wszyscy na lekką
Piotr Frankowski
Kierownik działu sport

obiektach bialskiego Wydziału Wycho-
wania Fizycznego i Sportu odbędzie 
się II rzut Timex Ekstraklasy Polskiego 
Związku Lekkiej Atletyki. Najważniej-
sze w kraju impreza drużynowa w tej 
dziedzinie nie od dziś na miejsce swo-
ich zmagań wybiera Białą Podlaską, 
ponieważ warunki, jakie zapewnia 
bialski kameralny obiekt wcale nie tak 
łatwo znaleźć. Niemniej istotną kwe-
stią jest chęć organizacji całodniowej 

okiem dziennikarza

imprezy. Pracownicy bialskiej uczelni 
nie mają z tym problemów i przygo-
towują ją każdego roku. Na stadion 
lekkoatletyczny w Białej chętnie przy-
chodzą kibice i nie żałują, bo rokrocznie 
walka we wszystkich konkurencjach 
jest wyborna. Nie inaczej zapewne 
będzie tym razem. Zapraszam wszyst-
kich fanów królowej sportu w sobotę 
na obiekty WWFiS przy ulicy Akademic-
kiej. Do zobaczenia! 

7 września odbędzie się kolejna runda Pucharu Superbike

GRY KONTROLNE AZS AWF
piłka ręczna

Ostatni okres przygotowań pił-
karzy ręcznych AZS AWF Biała 
Podlaska do ligowych zmagań 
upłynął pod znakiem sparin-
gów. W minionym tygodniu ro-
zegrali ich aż cztery. Najpierw 
spotkali się z drugoligowym 
Pabiksem Pabianice, wygry-
wając 34:21. Następnie wzięli 
udział w turnieju w Końskich, 
gdzie ulegli gospodarzom 22:30 
i Viretowi Zawiercie 28:29 oraz 
ograli Czuwaj Przemyśl 32:28. 
W turnieju zajęli ostatecznie 
czwartą lokatę. Skrzydłowy 
AZS Krystian Wędrak z trzy-
dziestoma trzema trafi eniami 
został królem strzelców tur-
nieju. 
W czwartek akademicy w Białej 
zagrali z KPR Leginowo. O tym 
meczu, jak i o szczegółach nad-
chodzącego sezonu już za ty-
dzień na naszych łamach. 
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W minionym tygodniu szczypiorniści AZS AWF rozegrali cztery sparingi

Trzy 
medale

Dokończono 
Puchar Polski

Górnik Łęczna 
trenował w Parczewie

Legionovia 21:31, Szczypiorniak Olsztyn 50:30, 
KSZO Ostrowiec Świętokrzyski 22:30, Czuwaj 
Przemyśl 27:39, Pabiks Pabianice 34:21, KSSPR 
Końskie 22:30, Viret Zawiercie 28:29, Czuwaj 
Przemyśl 32:28

Odchodzą: Mateusz Staropiętka (Wisła Puławy)
Przychodzą: Maciej Walczak, Damian Chmurski 
(Anilana PŁ UŁ Łódź), Bartłomiej Helman (Wy-
brzeże Gdańsk), Michał Mentel (SMS Gdańsk), Ja-
kub Rusin (Stal Mielec), Maciej Chodur (Vive Kielce)

Ekstraklasa w Białej
lekkoatletyka

Na stadionie lekkoatletycznym 
Wydziału Wychowania Fizycz-
nego i Sportu w Białej Podlaskiej 
w sobotę 6 września rozegrany 
zostanie II rzut Ligi Lekkoatle-
tycznej PZLA Timex Ekstraklasa. 
Na starcie zobaczymy czołowych 
polskich lekkoatletów. Wstęp 
wolny. Impreza rozpocznie się 
około godziny 10.00, zakończe-
nie zaś planowane jest po godzi-
nie 19. Bialscy akademicy zajmują 
siódmą lokatę. Własny stadion 
daje nadzieję nie tylko na obronę 
ale i poprawę tego miejsca. 

1. AZS AWF Kraków 3552 
2. AZS-AWF Warszawa 3528
3. Podlasie Białystok 3418
4. Zawisza Bydgoszcz 3210
5. AZS UMCS Lublin 3002
6. Płomień Sosnowiec 2963
7.AZS-AWF Biała Podlaska 2865
8. AZS KU PO Opole 2770
9. Agros Zamość 2768

10. MKL Toruń 2455
11. AZS Łódź 2376
12. Wawel Kraków 2318
13. Prefbet Śniadowo Łomża 2312
14.Łódź 2258
15. Olimpia Grudziądz 2179
16. Budowlani Częstochowa 1535

timex ekstraklasa po 1 rzucie

lekkoatletyka

Na obiektach WWFiS w Białej Podla-
skiej w minionym tygodniu rozegrano 
mistrzostwa AZS juniorów w lekkiej 
atletyce. Wszyscy startujący w tej im-
prezie białczanie zdobyli medale. Mi-
strzem Polski została Alicja Lesiuk 
w skoku wzwyż z wynikiem 1,55 metra. 
Wiktoria Kubik zdobyła brązowy medal 
w konkursie trójskoku z wynikiem 10,54 
metra, również trzecie miejsce wywal-
czył dyskobol Dominik Kaczor rzutem 
na odległość 35,76 m. 

piłka nożna

Rozegrano dwa zaległe mecze II rundy 
Pucharu Polski na szczeblu Bialskopo-
dlaskiego Okręgowego Związku Piłki 
Nożnej. 
AP TOP-54 pokonał Lutnię II Piszczac 
3:1 a Granica Terespol zwyciężyła 3:0 
LZS Dobryń. 

W III rundzie – planowej już na wiosnę 
przyszłego roku – poza TOP-em i Gra-
nicą zagrają: Tytan Wisznice, Absol-
went Domaszewnica, Olimpia Okrzeja, 
ŁKS Łazy, Orkan Wojcieszków, Orzeł 
Czemierniki, Niwa Łomazy, Grom Ką-
kolewnica, Orlęta Łuków, Podlasie 
Biała Podlaska, Orlęta Radzyń Podla-
ski.

piłka nożna

W minionym tygodniu na obiektach 
MOSiR w Parczewie gościli piłkarze 
ekstraklasowego Górnika Łęczna, któ-
rzy przygotowywali się w parczewskim 
zaciszu do kolejnych zmagań na naj-

wyższym szczeblu rozgrywek. 
Miejmy nadzieję, że piłkarze, trene-
rzy i działacze Górnika docenili wa-
lory Parczewa i będą zaglądać tam 
częściej. 
A może ich tropem podążą inne ekipy 
naszej ekstraklasy?

Nocne piłkarskie granie
piłka nożna

W środku nocy zakończyły się zmaga-
nia w Uniqa Night Cup 2014, rozegra-
nym z ubiegłej soboty na niedzielę. 
Najlepszą okazała się drużyna spon-
sora pucharu. Królem strzelców został 
Kamil Kocoł (Uniqa). MVP zawodów 

wybrano Daniela Jońskiego (Uniqa). 
Za najlepszego bramkarza uznano Ka-
rola Zarazińskiego (Tartak), a obrońcę 
– Pawła Jędrzejuka (ZK). 
Ostateczna kolejność: Uniqa, Straż 
Graniczna, Zakład Karny, Tartak Team, 
BOKS Micek, Turovianka, Incognito, 
Rakowiska. 
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Piłkarski weekend
piłka nożna

Derby województwa
W Łęcznej nasze panie z AZS PSW za-
grają ekstraligowe derby województwa 
lubelskiego z miejscowym Górnikiem. 
Mecz ma nie tylko derbowy podtekst. 
Duża grupa zawodniczek z Łęcznej bro-
niła wcześniej barw bialskiego AZS. Nie-
stety, sportowo rywalki stoją wyżej i nawet 
jeden punkt zdobyty przez podopieczne 
Jacka Syryjczyka będzie dużą niespo-
dzianką. Nasz typ: Górnik wygra.

Jadą do „Ryby”
W sobotę o godzinie 17 w Wólce Pełkiń-
skiej Podlasie Biała Podlaska zagra z miej-
scową Wólczanką. W ekipie rywali stope-
rem i trenerem w jednej osobie jest były 
zawodnik AZS Podlasie – Marek Rybkie-
wicz. Beniaminek gra w lidze bardzo do-
brze i łatwo o punkty w Wólce Podlasiu 
nie będzie. Nasz typ: Wólczanka wygra. 

Pójść za ciosem
W miniony weekend Orlęta wreszcie wy-
grały mecz w III lidze. Oczekujemy zatem, 
że pójdą za ciosem i w najbliższą niedzielę 
pokonają w Tomaszowie Lubelskim tam-
tejszą Tomasovię, która ostatnio nie za-
chwyca. Początek spotkania o godzinie 
16. Nasz typ: zwycięstwo Orląt.

Wreszcie wygrają u siebie?
W środę o godzinie 16 Podlasie Biała Pod-
laska na własnym stadionie podejmie 

Izolatora Boguchwała. Podopieczni tre-
nerskiego duetu: Ryszard Więcierzewski 
– Robert Różański jeszcze w tym sezo-
nie nie wygrali przed własną publiczno-
ścią. Nasz typ: Podlasie okaże się niezbyt 
gościnne i w końcu zainkasuje komplet 
punktów na własnym boisku.

Ekscytująca konfrontacja
Bardzo ciekawie zapowiada się również 
środowy mecz w Radzyniu Podlaskim. 
Z jednej strony czołowa ligowa ekipa Re-
sovii Rzeszów, a z drugiej – mający spore 
ambicje zespół Damiana Panka – Orlęta. 
Kibice na pewno nie będą mogli narzekać 
na brak emocji. Nasz typ: podział punk-
tów.

Muszą wygrać!
W najbliższy weekend do Kąkolewnicy za-
wita Włodawianka – najsłabsza ekipa IV 
ligi lubelskiej. Grom, jeśli chce w tym se-
zonie powalczyć o utrzymanie się w lidze, 
nie może tego spotkania nie wygrać. Nasz 
typ: pewne zwycięstwo Gromu. 

Klasa Okręgowa
LZS Dobryń – Unia Krzywda, Dwernicki 
Stoczek Łukowski – Janowia Janów Pod-
laski, Orkan Wojcieszków – Huragan Mię-
dzyrzec Podlaski, Lutnia Piszczac – ŁKS 
Łazy, Unia Żabików – Niwa Łomazy, Orzeł 
Czemierniki – Sokół Adamów, Dąb Dę-
bowa Kłoda – Granica Terespol. Początek 
wszystkich spotkań w niedzielę o godz. 16.

Klasa A
Bizon Jeleniec – Tytan Wisznice, Start 
Gózd – Tornado Branica Such., Gręzovia 
Gręzówka – Polesie Serokomla, Victoria 
Parczew   – Olimpia Okrzeja, GLKS Ro-
kitno – LKS Milanów, Absolwent Doma-
szewnica – Agrosport Leśna Podlaska, Ku-
jawiak Stanin – ULKS Dębowica. Początek 
wszystkich spotkań w niedzielę o godz. 16. 

Klasa B Grupa I
LZS Sielczyk – SPLGMP Rogoźnica, Kan-
zas Konstantynów – Sławatycze, GLKS 
Roskosz-Grabanów – Grom Sosnowica 
(przełożony na 19 października). Początek 
wszystkich spotkań w niedzielę o godz. 13. 

Górnik II Łęczna – Grom Kąkolewnica 

3:1 (1:0)
Bramki: Dobrowolski 40, Brzozowski 81, 

Dubicki 83 – Szcześniak 47

Grom: Sokołowski – Jędruchniewicz, Borkow-
ski, Szcześniak, Zieliński, Wajszczuk (3 Kale-
nik), Grudziński, Chromik (76 P. Borysiuk), P. 

Muszyński (72 Sokół), M. Muszyński (63 Grzy-
wacz), E. Borysiuk

AZS PSW górą,
Podlasie – doliną, 
Orlęta w triumfi e, 
Grom – w rozpaczy

piłka nożna

Panie z AZS PSW pokonały u siebie 1.FC 
Katowice 1:0 po bramce Eweliny Bolko. 
Cieszy wygrana i kolejny komplet punk-
tów w lidze zdobyty przez nasze dziew-
czyny. 
Podlasie Biała Podlaska podejmowało 
u siebie Chełmiankę. Mecz zakończył 
się bezbramkowym remisem, ale rów-
nie dobrze – przy lepszej skuteczności 
obu drużyn – mogło być 2:2. W bialskim 
teamie udanie zadebiutował siedem-
nastoletni bramkarz – Dariusz Koncki, 

AZS PSW Biała Podlaska – 1.FC Katowice 

1:0 (1:0)
Bramka: Bolko 12

AZS PSW: Kanclerz – Anna Sosnowska, M. Bu-
jalska, Aleksandra Sosnowska, J. Bujalska, Szu-

miło, Konieczna, Niedbała (79 Kusiak), Edel, 
Bolko (88 Grzywna), Lefeld (63 Wiatrzyk)
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Orlęta Radzyń Podlaski – JKS Jarosław 

1:0 (1:0)
Bramka: Zarzecki 43

Orlęta: Wasiluk – Ebert (67 Kot), Zarzecki, Jaku-
biec, Komar, Król (77 Szymala), Tymosiak, Bory-

siuk Zmorzyński, Maca (72 Mielniczuk), Adison 
(90 Ptaszyński)

Podlasie Biała Podlaska – Chełmianka Chełm

0:0
Podlasie: Koncki – B. Kaliszuk, Jarzynka, Ko-
naszewski, Przychodzień, Wiraszka, Sułek (72 

Cydejko), Panasiuk, Kocoł, Sawtyruk (84 Łuka-
nowski), Zaciura (78 Romaniuk)

i

1. Mitech 4 10 13:2
2. Górnik 4 10 10:3
3. Medyk (mp) 3 7 8:0 
4. Zagłębie 4 7 12:6
5. AZS PSW 4 7 4:1
6. Czarni (b) 4 7 3:2
7. AZS 4 6 5:7
8. Katowice (b) 4 4 3:3
9. Bydgoszcz 3 3 1:3

10. Stilon (b) 4 3 8:14
11. Piaseczno 4 1 4:12
12. Olimpia (b) 4 0 2:20

ekstraliga
4. kolejka:
AZS PSW – Katowice 1:0
AZS – Olimpia 3:1
Czarni – Górnik 0:2
Piaseczno – Stilon 2:4
Bydgoszcz – Mitech 0:2
Zagłębie – Medyk 0:3

który trafi ł do Podlasia z zespołu SMS 
Łódź. 
Orlęta Radzyń Podlaski wygrały pierw-
szy raz w tym sezonie i przerwały nie-
chlubną passę dwunastu gier bez zwy-
cięstwa. Radzynianie i tym razem nie za-
chwycili, choć wygrali. Kibiców cieszy 
jednobramkowe zwycięstwo, ale martwi 
strzelecka niemoc piłkarzy. 
Kilkanaście kilometrów na północ od 
Radzynia trudno mówić o dobrych na-
strojach. Grom Kąkolewnica przegrał po 
raz czwarty z rzędu: tym razem 1:3 z re-
zerwami Górnika Łęczna. 

1. Kryształ (b) 5 13 15-2
2. Orion 5 11 11-5
3. Górnik II 5 10 12-4
4. Czarni (b) 5 9 14-11
5. Lewart 5 9 9-6
6. Victoria 5 9 11-16
7. Opolanin 5 8 8-11
8. Janowianka 5 8 10-8
9. Powiślak 5 7 14-11

10. Omega (s) 5 6 8-7
11. Hetman (s) 5 6 5-4
12. Łada 5 6 7-7
13. Orlęta 5 4 5-11
14. Grom (b) 5 3 5-15
15. Ruch 5 1 6-13
16. Włodawianka (b) 5 0 8-18

iv liga
5. kolejka:
Górnik II – Grom 3:1
Orlęta – Janowianka 1:1
Kryształ – Ruch 4:1
Łada – Hetman 1:1
Opolanin – Czarni 0:5
Orion – Lewart 2:2
Powiślak – Omega 1:0
Włodawianka – Victoria 0:3

1. Stal R. (s) 5 12 11-3
2. Sokół 5 12 6-3
3. Resovia 5 11 8-2
4. Chełmianka 5 11 7-2
5. Motor (s) 5 9 7-5
6. Wólczanka (b) 5 8 13-10
7. Karpaty 5 8 7-5
8. Jarosław 5 7 4-3
9. Avia 5 7 8-8

10. Izolator 5 7 6-8
11. Orlęta 5 6 3-3
12. Podlasie 5 6 3-4
13. Tomasovia 5 4 8-14
14. Wisłoka (b) 5 4 6-8
15. Orzeł 5 3 2-6
16. Stal K. 5 3 6-11
17. Lublinianka 5 2 1-5
18. Hetman (b) 5 2 7-14

iii liga
5. kolejka:
Orlęta – Jarosław 1:0
Podlasie – Chełmianka 0:0
Hetman – Wólczanka 2:4
Motor – Avia 1:0
Orzeł – Resovia 0:0
Sokół – Lublinianka 1:0
Stal K. – Izolator 1:2
Stal R. – Tomasovia 5:0
Wisłoka – Karpaty 1:2
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Bilans naszych ekip piłkarskich w ubiegłym 
tygodniu to dwie wygrane, remis i porażka.

Łukasz Sawtyruk (Podlasie) nie 
wykorzystał dwóch „setek”
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